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Anzahl Meldungen, Abschnitt 2
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Ausländische Vereine
Verein  Land Teilnehmer Abs.2
Deutscher Schwimmverband GER   1/  0   2/  0
Gesamt für den Verband    1/   0    2/  0

Badischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 1)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
SG Regio Freiburg 5146   3/  3   9/  0
SG Weinheim-Hohensachsen 4775   0/  1   1/  0
SGR Karlsruhe 5087   3/  4  10/  0
SK Neptun Leimen e.V. 4778   1/  1   2/  1
SSV Lahr 4790   0/  1   1/  0
SV Mannheim 4803   0/  2   3/  0
SV Nikar Heidelberg 4807   6/  7  20/  1
TB Gaggenau 1882 4813   0/  1   1/  0
TV Bühl 1847 4828   1/  1   2/  0
Gesamt für den Verband   14/  21   49/  2

Bayerischer Schwimmverband (LSV-Nr.: 2)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
Delphin 77 Herzogenaurach 4224   1/  0   1/  0
Poseidon Aschaffenburg 4331   4/  0   5/  0
SC Delphin Ingolstadt 4286   6/  1  10/  0
SC Prinz Eugen München 4292   1/  2   4/  1
SC Wfr. München 4296   1/  0   1/  0
Schwimmteam Neusäß 4301   1/  0   2/  0
SG Bamberg 5085   1/  0   1/  0
SG Mittelfranken 6768   3/  4   8/  0
SG Nordoberpfalz 5541   0/  1   1/  0
SSG 81 Erlangen 4958   1/  0   2/  0
SSG Neptun Germering 4330   1/  0   1/  0
SV Augsburg 1911 4344   3/  0   3/  0
TB 1888 Erlangen 4392   9/  0  19/  0
TV Kempten 6812   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband   33/   8   59/  1

Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
DSW 1912 Darmstadt e.V. 4956   6/  1   7/  1
Hofheimer SC 4972   2/  1   3/  1
Kasseler SV 4064   1/  0   1/  0
SC Oberursel 1958 5113   1/  1   3/  0
SC Wasserfreunde Fulda e.V. 4967   2/  1   5/  0
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noch Hessischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 7)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
SC Wiesbaden 1911 4950   4/  4  10/  1
SCW Eschborn 4774   5/  1   6/  1
SG Frankfurt 4965   9/  2  14/  0
SG Wetterau 4949   1/  0   1/  0
SGS Main-Kinzig 7182   1/  0   1/  0
SV Gelnhausen 1924 e.V. 5058   2/  1   6/  1
TV Wetzlar 5388   3/  3  10/  1
Gesamt für den Verband   37/  15   67/  6

Schwimmverband Rheinland (LSV-Nr.: 10)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
SG Rhein-Mosel 7130   2/  1   3/  0
Gesamt für den Verband    2/   1    3/  0

Saarländischer Schwimm-Bund (LSV-Nr.: 11)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
SSG Saar Max Ritter 4858   2/  9  11/  1
Gesamt für den Verband    2/   9   11/  1

Sächsischer Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 12)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
Dresdner Delphine 5753   0/  1   1/  0
Dresdner SC 1898 3332   2/  4   8/  0
SC Chemnitz von 1892 3353   7/  1  12/  0
SC DHfK Leipzig 3354   1/  0   1/  0
SC Plauen 06 6374   1/  0   2/  0
SSG Leipzig e.V. 6466  11/  3  23/  0
SSV Leutzsch 3378   1/  0   1/  0
SV 1919 Grimma 5149   0/  2   2/  0
SV Weixdorf e.V. 3366   2/  0   2/  0
USV TU Dresden e.V. 3410   1/  0   1/  0
Gesamt für den Verband   26/  11   53/  0

Südwestdeutscher Schwimm-Verband (LSV-Nr.: 15)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 3282   1/  0   1/  0
Kaiserslauterer SK 1911 3293   2/  0   2/  0
Mainzer Schwimmverein 01 5059   2/  1   4/  0
SG EWR Rheinhessen-Mainz 5137   0/  5   7/  1
SG Worms 6458   1/  0   2/  0
TV Bad Bergzabern 3313   0/  1   1/  0
Gesamt für den Verband    6/   7   17/  1
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Schwimmverband Württemberg (LSV-Nr.: 18)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
Aalener Sportallianz 7166   0/  1   1/  0
Sport-Union Neckarsulm 6488   2/  2   4/  0
SSG Reutlingen/Tübingen 2493   3/  2   6/  1
SSV Ulm 1846 5680   2/  0   3/  1
SV Bietigheim 2500   1/  0   1/  0
SV Cannstatt 2502   2/  3  12/  0
SV Heidenheim 04 2508   1/  0   1/  0
SV Region Stuttgart 4982   5/  0   5/  0
SV Schwäbisch Gmünd 2519   6/  1  12/  1
SV Waiblingen 6676   1/  1   2/  0
TSG Backnang 2538   1/  0   1/  0
TSV Neustadt 1906 2578   2/  0   4/  0
TSV Riedlingen 2581   0/  1   1/  0
VfL Sindelfingen 2624   4/  2   8/  0
Gesamt für den Verband   30/  13   61/  3

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.2
Alle Vereine  151/  85  322/ 14
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Abschnitt 2 - Samstag 07.05.2022
  Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:00 Uhr
  Beginn: 09:30 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 2
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Lutz Riedel 
Schiedsrichter männlich Jürgen Schönherr 
Starter weiblich Uwe Albert 
Starter männlich Jörg Lochmann 
Schwimmrichter 1 Sebastian Nemitz 
Schwimmrichter 2 Uwe Albert 
Sprecher 1 Wolfram Wunder 
Sprecher 2 Jennifer Carow 
Auswerter 1 Stefan Seifert 
Protokollführer Ralf Kühn 
Wettkampfhelfer 1 Lisa Klatzek 
Wettkampfhelfer 2 Lilly Klatzek 

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Michaela Illige 
Zielrichter 1 Michaela Illige 
Zielrichter 2 Maria Lindner 
Zielrichter 3 Katharina Schade 

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Thomas Große 
Zeitnehmer Bahn 1 Simone Geschke 
Zeitnehmer Bahn 2 Thomas Bülow 
Zeitnehmer Bahn 3 Silke Wehner 
Zeitnehmer Bahn 4 Susann Jenichen 
Zeitnehmer Bahn 5 Laura Günther 
Zeitnehmer Bahn 6 Mario Hoppe 
Zeitnehmer Bahn 7 Vanessa Hamann 
Zeitnehmer Bahn 8 Jens Klatzek 

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Dirk Schödel 
Wenderichter Bahn 1 Dirk Schödel 
Wenderichter Bahn 2 Dirk Schödel 
Wenderichter Bahn 3 Annika Schäfer 
Wenderichter Bahn 4 Annika Schäfer 
Wenderichter Bahn 5 Yvonne Weimert 
Wenderichter Bahn 6 Yvonne Weimert 
Wenderichter Bahn 7 Paul Wehner 
Wenderichter Bahn 8 Paul Wehner 
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Wettkampffolge für Abschnitt 2
Wettkampf 11 - 4x100m Freistil mixed
Wettkampf 12 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 13 - 200m Rücken männlich (Vorlauf)
Wettkampf 14 - 200m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 15 - 200m Schmetterling männlich (Vorlauf)
Wettkampf 16 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 17 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
Wettkampf 18 - 200m Lagen weiblich (Vorlauf)
Wettkampf 19 - 200m Lagen männlich (Vorlauf)
Wettkampf 20 - 400m Freistil weiblich
Wettkampf 21 - 400m Freistil männlich

Wettkampf 11 - 4x100m Freistil mixed
Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft Offen SV Schwäbisch Gmünd 03:46,75

Johannes Beyer 2005 (M) 100m: 00:56,55 (00:56,55)
Jan Klein 2005 (M) 200m: 01:50,85 (00:54,30)
Ida Schneider 2005 (W) 300m: 02:49,07 (00:58,22)
Marie Fuchs 2005 (W) 400m: 03:46,75 (00:57,68)

2. 1. Mannschaft Offen SC Wiesbaden 1911 03:46,98
Adrian Eichler 2003 (M) 100m: 00:53,51 (00:53,51)
Urs-Laurin Bludau 1998 (M) 200m: 01:46,62 (00:53,11)
Yvonne Prehn 2005 (W) 300m: 02:46,11 (00:59,49)
Janka Racz 2007 (W) 400m: 03:46,98 (01:00,87)

3. 3. Mannschaft Offen SSG Saar Max Ritter 03:48,01
Brandon Adriano Goenawan 2005 (M) 100m: 00:54,35 (00:54,35)
Philipp Dalferth 2001 (M) 200m: 01:46,98 (00:52,63)
Jana-Caterina Kasper 2005 (W) 300m: 02:48,66 (01:01,68)
Jana von den Driesch 2004 (W) 400m: 03:48,01 (00:59,35)

4. 1. Mannschaft Offen DSW 1912 Darmstadt e.V. 03:48,73
Jakob Artjom Knoblauch 2004 (M) 100m: 00:55,43 (00:55,43)
Louis Jäger 1997 (M) 200m: 01:47,39 (00:51,96)
Anna Sophie Sprunck 2002 (W) 300m: 02:48,05 (01:00,66)
Anna-Fiona Volz 2003 (W) 400m: 03:48,73 (01:00,68)

5. 1. Mannschaft Offen SG EWR Rheinhessen-Mainz 03:50,98
Lukas Klos 2004 (M) 100m: 00:52,08 (00:52,08)
Justin Emrich 2002 (M) 200m: 01:46,76 (00:54,68)
Nele Vetter 2003 (W) 300m: 02:50,82 (01:04,06)
Klara Marx 2005 (W) 400m: 03:50,98 (01:00,16)

6. 1. Mannschaft Offen TV Wetzlar 03:51,67
Moritz Wrzesniewski 2005 (M) 100m: 00:54,94 (00:54,94)
Liana Köhlinger 2007 (W) 200m: 01:56,52 (01:01,58)
Egor Formuzal 2004 (M) 300m: 02:50,47 (00:53,95)
Helene Weber 2004 (W) 400m: 03:51,67 (01:01,20)

7. 1. Mannschaft Offen SV Nikar Heidelberg 03:52,33
Joel Kalmbach 2004 (M) 100m: 00:53,96 (00:53,96)
Chris Gabriel Popii 2004 (M) 200m: 01:47,32 (00:53,36)
Sophie Lenze 2006 (W) 300m: 02:48,00 (01:00,68)
Lara Rickert 2006 (W) 400m: 03:52,33 (01:04,33)
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noch Wettkampf 11 - 4x100m Freistil mixed
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit
8. 1. Mannschaft Offen SSG Reutlingen/Tübingen 03:52,82

Felix Grünwald 2002 (M) 100m: 00:54,87 (00:54,87)
Felix Schreiner 2002 (M) 200m: 01:50,75 (00:55,88)
Svenja Götting 2007 (W) 300m: 02:51,48 (01:00,73)
Antonia-Paulina Hergel 1999 (W) 400m: 03:52,82 (01:01,34)

9. 1. Mannschaft Offen SCW Eschborn 03:53,35
Marcel Wack 1996 (M) 100m: 00:53,43 (00:53,43)
Ruslan Nurumbetov 2006 (M) 200m: 01:50,03 (00:56,60)
Maya Haberl 2007 (W) 300m: 02:53,03 (01:03,00)
Sarah-Johanna Helmich 2003 (W) 400m: 03:53,35 (01:00,32)

10. 1. Mannschaft Offen SC Prinz Eugen München 03:55,81
Emma Grichtmair 2007 (W) 100m: 01:01,93 (01:01,93)
Konstantin Lytschmann 2005 (M) 200m: 02:00,25 (00:58,32)
Hanna Mansmann 2007 (W) 300m: 03:02,36 (01:02,11)
Aleksandar Savic 2001 (M) 400m: 03:55,81 (00:53,45)

11. 1. Mannschaft Offen SSV Ulm 1846 03:58,92
Maurice Grabowski 2002 (M) 100m: 00:58,34 (00:58,34)
Luna Enderle 2006 (W) 200m: 02:01,37 (01:03,03)
Franziska Mühlberger 2004 (W) 300m: 03:01,68 (01:00,31)
Gil Hartmann 2003 (M) 400m: 03:58,92 (00:57,24)

12. 1. Mannschaft Offen SK Neptun Leimen e.V. 03:59,47
Christoph Klenk 2001 (M) 100m: 00:57,34 (00:57,34)
Robin Rau 2000 (M) 200m: 01:51,52 (00:54,18)
Janett Schell 2001 (W) 300m: 02:52,22 (01:00,70)
An-Thu Thai 2004 (W) 400m: 03:59,47 (01:07,25)

13. 1. Mannschaft Offen Hofheimer SC 04:03,99 ENM
Leander Fioriolli 2004 (M) 100m: 00:56,30 (00:56,30)
Sonja Lehr 2000 (W) 200m: 02:00,99 (01:04,69)
David Lehr 2004 (M) 300m: 02:58,95 (00:57,96)
Luka-Viktoria Bornemann 2007 (W) 400m: 04:03,99 (01:05,04)

abgemeldet
1. Mannschaft Offen SV Gelnhausen 1924 e.V.

Wettkampf 12 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
DR: 02:07,63 - Graf, Lisa (SG Neukölln Berlin) am 18.06.2017 in Berlin (GER)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutsche Jahrgangsmeisterin

Emilia Collmer 2007 TB 1888 Erlangen 02:25,14 613
  100m: 01:11,19 (01:11,19) | 200m: 02:25,14 (01:13,95)

2. Mila Wazner 2007 SGR Karlsruhe 02:26,15 601
  100m: 01:12,11 (01:12,11) | 200m: 02:26,15 (01:14,04)

3. Maja-Melina Volz 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:27,67 582
  100m: 01:11,25 (01:11,25) | 200m: 02:27,67 (01:16,42)

4. Siena Ancona 2007 Kaiserslauterer SK 1911 02:29,53 561
  100m: 01:12,15 (01:12,15) | 200m: 02:29,53 (01:17,38)

5. Verena Diehl 2007 SV Nikar Heidelberg 02:29,64 560
  100m: 01:12,31 (01:12,31) | 200m: 02:29,64 (01:17,33)

6. Lena Tuchscherer 2007 SSG Leipzig e.V. 02:29,85 557
  100m: 01:12,76 (01:12,76) | 200m: 02:29,85 (01:17,09)
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noch Wettkampf 12 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
7. Elena Moreira dos Santos 2007 Schwimmteam Neusäß 02:32,02 534

  100m: 01:12,74 (01:12,74) | 200m: 02:32,02 (01:19,28)
8. Luise Kotte 2007 SSG Leipzig e.V. 02:32,05 533

  100m: 01:13,77 (01:13,77) | 200m: 02:32,05 (01:18,28)
9. Anna Schubert 2007 SG Wetterau 02:33,71 516 ENM

  100m: 01:14,08 (01:14,08) | 200m: 02:33,71 (01:19,63)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutsche Jahrgangsmeisterin

Lise Seidel 2006 SC Chemnitz von 1892 02:19,74 687
  100m: 01:07,38 (01:07,38) | 200m: 02:19,74 (01:12,36)

2. Lisa Emmerlich-Mace 2006 TB 1888 Erlangen 02:26,42 597
  100m: 01:11,22 (01:11,22) | 200m: 02:26,42 (01:15,20)

3. Aaliyah Schiffel 2006 SSG Leipzig e.V. 02:26,94 591
  100m: 01:10,52 (01:10,52) | 200m: 02:26,94 (01:16,42)

4. Julia Stielfried 2006 SG Mittelfranken 02:28,31 575
  100m: 01:10,64 (01:10,64) | 200m: 02:28,31 (01:17,67)

5. Kiana Becker 2006 SV Bietigheim 02:29,83 557
  100m: 01:10,46 (01:10,46) | 200m: 02:29,83 (01:19,37)

6. Selina Müller 2006 SSG Leipzig e.V. 02:30,52 550
  100m: 01:13,00 (01:13,00) | 200m: 02:30,52 (01:17,52)

7. Juli Clara Schmell 2006 SG Worms 02:30,99 545
  100m: 01:13,51 (01:13,51) | 200m: 02:30,99 (01:17,48)

8. Emma Nikles 2006 TV Wetzlar 02:31,61 538
  100m: 01:13,41 (01:13,41) | 200m: 02:31,61 (01:18,20)

9. Greta Wappenschmidt 2006 SCW Eschborn 02:37,44 480 ENM
  100m: 01:15,25 (01:15,25) | 200m: 02:37,44 (01:22,19)

Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutsche Jahrgangsmeisterin

Paula Fuchs 2005 SV Schwäbisch Gmünd 02:20,66 674
  100m: 01:08,98 (01:08,98) | 200m: 02:20,66 (01:11,68)

2. Maya Werner 2005 Deutscher Schwimmverband 02:21,73 659
  100m: 01:08,71 (01:08,71) | 200m: 02:21,73 (01:13,02)

3. Susanna Prochaska 2005 SC Chemnitz von 1892 02:25,03 615
  100m: 01:10,75 (01:10,75) | 200m: 02:25,03 (01:14,28)

4. Katharina Marb 2005 SC Delphin Ingolstadt 02:25,55 608
  100m: 01:10,31 (01:10,31) | 200m: 02:25,55 (01:15,24)

5. Lena Hunold 2005 VfL Sindelfingen 02:27,34 586
  100m: 01:11,68 (01:11,68) | 200m: 02:27,34 (01:15,66)

6. Aliki Maria Kostogiannis 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:27,43 585
  100m: 01:09,84 (01:09,84) | 200m: 02:27,43 (01:17,59)

7. Alessa Mnich 2005 SG Regio Freiburg 02:28,45 573
  100m: 01:11,46 (01:11,46) | 200m: 02:28,45 (01:16,99)

8. Carina Dietz 2005 SV Augsburg 1911 02:28,48 573
  100m: 01:13,15 (01:13,15) | 200m: 02:28,48 (01:15,33)

9. Vanessa Furka 2005 SC Chemnitz von 1892 02:30,92 545 ENM
  100m: 01:10,74 (01:10,74) | 200m: 02:30,92 (01:20,18)

10. Adriana Wolf 2005 SSG Leipzig e.V. 02:31,23 542 ENM
  100m: 01:12,86 (01:12,86) | 200m: 02:31,23 (01:18,37)
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noch Wettkampf 12 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
11. Toska Helene Hartung 2005 SC DHfK Leipzig 02:33,32 520 ENM

  100m: 01:13,20 (01:13,20) | 200m: 02:33,32 (01:20,12)

nicht am Start
Masniari Wolf 2005 SG Frankfurt

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutsche Jahrgangsmeisterin

Antonia Schirmer 2004 SSG Leipzig e.V. 02:22,18 652
  100m: 01:09,76 (01:09,76) | 200m: 02:22,18 (01:12,42)

2. Sophia Herbsthoff 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:24,94 616
  100m: 01:09,66 (01:09,66) | 200m: 02:24,94 (01:15,28)

3. Celine Wolter 2004 Dresdner SC 1898 02:27,92 579
  100m: 01:10,38 (01:10,38) | 200m: 02:27,92 (01:17,54)

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutsche Jahrgangsmeisterin

Isabell Schiller 2003 SC Delphin Ingolstadt 02:25,33 611
  100m: 01:10,36 (01:10,36) | 200m: 02:25,33 (01:14,97)

2. Helene Schall 2003 TB 1888 Erlangen 02:34,43 509 ENM
  100m: 01:13,25 (01:13,25) | 200m: 02:34,43 (01:21,18)

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lise Seidel 2006 SC Chemnitz von 1892 02:19,74 687

  100m: 01:07,38 (01:07,38) | 200m: 02:19,74 (01:12,36)
2. Paula Fuchs 2005 SV Schwäbisch Gmünd 02:20,66 674

  100m: 01:08,98 (01:08,98) | 200m: 02:20,66 (01:11,68)
3. Maya Werner 2005 Deutscher Schwimmverband 02:21,73 659

  100m: 01:08,71 (01:08,71) | 200m: 02:21,73 (01:13,02)
4. Antonia Schirmer 2004 SSG Leipzig e.V. 02:22,18 652

  100m: 01:09,76 (01:09,76) | 200m: 02:22,18 (01:12,42)
5. Sophia Herbsthoff 2004 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:24,94 616

  100m: 01:09,66 (01:09,66) | 200m: 02:24,94 (01:15,28)
6. Susanna Prochaska 2005 SC Chemnitz von 1892 02:25,03 615

  100m: 01:10,75 (01:10,75) | 200m: 02:25,03 (01:14,28)
7. Emilia Collmer 2007 TB 1888 Erlangen 02:25,14 613

  100m: 01:11,19 (01:11,19) | 200m: 02:25,14 (01:13,95)
8. Isabell Schiller 2003 SC Delphin Ingolstadt 02:25,33 611

  100m: 01:10,36 (01:10,36) | 200m: 02:25,33 (01:14,97)
9. Katharina Marb 2005 SC Delphin Ingolstadt 02:25,55 608

  100m: 01:10,31 (01:10,31) | 200m: 02:25,55 (01:15,24)
10. Mila Wazner 2007 SGR Karlsruhe 02:26,15 601

  100m: 01:12,11 (01:12,11) | 200m: 02:26,15 (01:14,04)
11. Nerea Gutierrez 2008 SSG 81 Erlangen 02:26,41 598

  100m: 01:11,09 (01:11,09) | 200m: 02:26,41 (01:15,32)
12. Lisa Emmerlich-Mace 2006 TB 1888 Erlangen 02:26,42 597

  100m: 01:11,22 (01:11,22) | 200m: 02:26,42 (01:15,20)
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Süddeutscher Schwimm-Verband 70. Süddeutsche Meisterschaften SC Riesa e.V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 12 - 200m Rücken weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
13. Aaliyah Schiffel 2006 SSG Leipzig e.V. 02:26,94 591

  100m: 01:10,52 (01:10,52) | 200m: 02:26,94 (01:16,42)
14. Lena Hunold 2005 VfL Sindelfingen 02:27,34 586

  100m: 01:11,68 (01:11,68) | 200m: 02:27,34 (01:15,66)
15. Aliki Maria Kostogiannis 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:27,43 585

  100m: 01:09,84 (01:09,84) | 200m: 02:27,43 (01:17,59)
16. Maja-Melina Volz 2007 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:27,67 582

  100m: 01:11,25 (01:11,25) | 200m: 02:27,67 (01:16,42)
17. Celine Wolter 2004 Dresdner SC 1898 02:27,92 579

  100m: 01:10,38 (01:10,38) | 200m: 02:27,92 (01:17,54)
18. Julia Stielfried 2006 SG Mittelfranken 02:28,31 575

  100m: 01:10,64 (01:10,64) | 200m: 02:28,31 (01:17,67)
19. Alessa Mnich 2005 SG Regio Freiburg 02:28,45 573

  100m: 01:11,46 (01:11,46) | 200m: 02:28,45 (01:16,99)
20. Carina Dietz 2005 SV Augsburg 1911 02:28,48 573

  100m: 01:13,15 (01:13,15) | 200m: 02:28,48 (01:15,33)
21. Siena Ancona 2007 Kaiserslauterer SK 1911 02:29,53 561

  100m: 01:12,15 (01:12,15) | 200m: 02:29,53 (01:17,38)
22. Verena Diehl 2007 SV Nikar Heidelberg 02:29,64 560

  100m: 01:12,31 (01:12,31) | 200m: 02:29,64 (01:17,33)
23. Kiana Becker 2006 SV Bietigheim 02:29,83 557

  100m: 01:10,46 (01:10,46) | 200m: 02:29,83 (01:19,37)
24. Lena Tuchscherer 2007 SSG Leipzig e.V. 02:29,85 557

  100m: 01:12,76 (01:12,76) | 200m: 02:29,85 (01:17,09)
25. Selina Müller 2006 SSG Leipzig e.V. 02:30,52 550

  100m: 01:13,00 (01:13,00) | 200m: 02:30,52 (01:17,52)
26. Vanessa Furka 2005 SC Chemnitz von 1892 02:30,92 545 ENM

  100m: 01:10,74 (01:10,74) | 200m: 02:30,92 (01:20,18)
27. Juli Clara Schmell 2006 SG Worms 02:30,99 545

  100m: 01:13,51 (01:13,51) | 200m: 02:30,99 (01:17,48)
28. Adriana Wolf 2005 SSG Leipzig e.V. 02:31,23 542 ENM

  100m: 01:12,86 (01:12,86) | 200m: 02:31,23 (01:18,37)
29. Emma Nikles 2006 TV Wetzlar 02:31,61 538

  100m: 01:13,41 (01:13,41) | 200m: 02:31,61 (01:18,20)
30. Elena Moreira dos Santos 2007 Schwimmteam Neusäß 02:32,02 534

  100m: 01:12,74 (01:12,74) | 200m: 02:32,02 (01:19,28)
31. Luise Kotte 2007 SSG Leipzig e.V. 02:32,05 533

  100m: 01:13,77 (01:13,77) | 200m: 02:32,05 (01:18,28)
32. Toska Helene Hartung 2005 SC DHfK Leipzig 02:33,32 520 ENM

  100m: 01:13,20 (01:13,20) | 200m: 02:33,32 (01:20,12)
33. Anna Schubert 2007 SG Wetterau 02:33,71 516 ENM

  100m: 01:14,08 (01:14,08) | 200m: 02:33,71 (01:19,63)
34. Helene Schall 2003 TB 1888 Erlangen 02:34,43 509 ENM

  100m: 01:13,25 (01:13,25) | 200m: 02:34,43 (01:21,18)
35. Greta Wappenschmidt 2006 SCW Eschborn 02:37,44 480 ENM

  100m: 01:15,25 (01:15,25) | 200m: 02:37,44 (01:22,19)

nicht am Start
Marie Brockhaus 1998 SV Nikar Heidelberg
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Süddeutscher Schwimm-Verband 70. Süddeutsche Meisterschaften SC Riesa e.V., Abteilung Schwimmen

Wettkampf 13 - 200m Rücken männlich (Vorlauf)
DR: 01:55,87 - Glania, Jan-Philip (SG Frankfurt) am 12.05.2012 in Berlin (GER)

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutscher Jahrgangsmeister

Maximilian Hagl 2005 SC Delphin Ingolstadt 02:10,35 632
  100m: 01:03,91 (01:03,91) | 200m: 02:10,35 (01:06,44)

2. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 02:12,30 605
  100m: 01:05,81 (01:05,81) | 200m: 02:12,30 (01:06,49)

3. Moritz Hesse 2005 SV Mannheim 02:12,67 600
  100m: 01:05,62 (01:05,62) | 200m: 02:12,67 (01:07,05)

4. Christian Schwamm 2005 SSG Reutlingen/Tübingen 02:16,26 554
  100m: 01:05,72 (01:05,72) | 200m: 02:16,26 (01:10,54)

5. Jannis Max Buhrke 2005 SC Oberursel 1958 02:17,25 542
  100m: 01:06,66 (01:06,66) | 200m: 02:17,25 (01:10,59)

6. Konstantin Sell 2005 Sport-Union Neckarsulm 02:18,39 528
  100m: 01:05,58 (01:05,58) | 200m: 02:18,39 (01:12,81)

7. Florian Goltz 2005 SG Mittelfranken 02:18,83 523
  100m: 01:08,44 (01:08,44) | 200m: 02:18,83 (01:10,39)

8. Tom Hannes Thalau 2005 SV Cannstatt 02:18,89 523
  100m: 01:07,73 (01:07,73) | 200m: 02:18,89 (01:11,16)

disqualifiziert
Jan Klein 2005 SV Schwäbisch Gmünd

Der Schwimmer hat unerlaubte Hilfsmittel benutzt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:14

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutscher Jahrgangsmeister

Yannick Poth 2004 SV Gelnhausen 1924 e.V. 02:10,76 627
  100m: 01:04,89 (01:04,89) | 200m: 02:10,76 (01:05,87)

2. Jason Runge 2004 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 02:13,82 585
  100m: 01:05,00 (01:05,00) | 200m: 02:13,82 (01:08,82)

3. Joel Kalmbach 2004 SV Nikar Heidelberg 02:15,56 562
  100m: 01:07,57 (01:07,57) | 200m: 02:15,56 (01:07,99)

4. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 02:20,44 506 ENM
  100m: 01:07,40 (01:07,40) | 200m: 02:20,44 (01:13,04)

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Maximilian Hagl 2005 SC Delphin Ingolstadt 02:10,35 632

  100m: 01:03,91 (01:03,91) | 200m: 02:10,35 (01:06,44)
2. Yannick Poth 2004 SV Gelnhausen 1924 e.V. 02:10,76 627

  100m: 01:04,89 (01:04,89) | 200m: 02:10,76 (01:05,87)
3. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 02:12,30 605

  100m: 01:05,81 (01:05,81) | 200m: 02:12,30 (01:06,49)
4. Moritz Hesse 2005 SV Mannheim 02:12,67 600

  100m: 01:05,62 (01:05,62) | 200m: 02:12,67 (01:07,05)
5. Jason Runge 2004 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 02:13,82 585

  100m: 01:05,00 (01:05,00) | 200m: 02:13,82 (01:08,82)
6. Joel Kalmbach 2004 SV Nikar Heidelberg 02:15,56 562

  100m: 01:07,57 (01:07,57) | 200m: 02:15,56 (01:07,99)
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Süddeutscher Schwimm-Verband 70. Süddeutsche Meisterschaften SC Riesa e.V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 13 - 200m Rücken männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
7. Christian Schwamm 2005 SSG Reutlingen/Tübingen 02:16,26 554

  100m: 01:05,72 (01:05,72) | 200m: 02:16,26 (01:10,54)
8. Jannis Max Buhrke 2005 SC Oberursel 1958 02:17,25 542

  100m: 01:06,66 (01:06,66) | 200m: 02:17,25 (01:10,59)
9. Konstantin Sell 2005 Sport-Union Neckarsulm 02:18,39 528

  100m: 01:05,58 (01:05,58) | 200m: 02:18,39 (01:12,81)
10. Florian Goltz 2005 SG Mittelfranken 02:18,83 523

  100m: 01:08,44 (01:08,44) | 200m: 02:18,83 (01:10,39)
11. Tom Hannes Thalau 2005 SV Cannstatt 02:18,89 523

  100m: 01:07,73 (01:07,73) | 200m: 02:18,89 (01:11,16)
12. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 02:20,44 506 ENM

  100m: 01:07,40 (01:07,40) | 200m: 02:20,44 (01:13,04)

abgemeldet
Jurek Frey 1997 SSG Saar Max Ritter

Wettkampf 14 - 200m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
DR: 02:05,26 - Hentke, Franziska (SC Magdeburg) am 03.07.2015 in Essen (GER)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutsche Jahrgangsmeisterin

Julia Ackermann 2007 SC Chemnitz von 1892 02:22,78 620
  100m: 01:07,10 (01:07,10) | 200m: 02:22,78 (01:15,68)

2. Mira Lentge 2007 Hofheimer SC 02:28,85 548
  100m: 01:09,48 (01:09,48) | 200m: 02:28,85 (01:19,37)

3. Anneliese Schmidt 2007 SSG Leipzig e.V. 02:30,49 530
  100m: 01:10,45 (01:10,45) | 200m: 02:30,49 (01:20,04)

4. Shari Asmar 2007 SG Frankfurt 02:34,15 493 ENM
  100m: 01:11,64 (01:11,64) | 200m: 02:34,15 (01:22,51)

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutsche Jahrgangsmeisterin

Mia Sattelmaier 2006 TSV Neustadt 1906 02:22,42 625
  100m: 01:07,96 (01:07,96) | 200m: 02:22,42 (01:14,46)

2. Lilja Aline Hamann 2006 SSG Leipzig e.V. 02:23,62 610
  100m: 01:07,61 (01:07,61) | 200m: 02:23,62 (01:16,01)

3. Katharina Serdjuk 2006 SG Mittelfranken 02:31,44 520 ENM
  100m: 01:10,22 (01:10,22) | 200m: 02:31,44 (01:21,22)

Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutsche Jahrgangsmeisterin

Isabel Blasius 2005 TSV Neustadt 1906 02:23,63 609
  100m: 01:07,58 (01:07,58) | 200m: 02:23,63 (01:16,05)

2. Ida Schneider 2005 SV Schwäbisch Gmünd 02:24,95 593
  100m: 01:09,20 (01:09,20) | 200m: 02:24,95 (01:15,75)

3. Hannah Vollmer 2005 SSG Leipzig e.V. 02:32,10 513 ENM
  100m: 01:12,23 (01:12,23) | 200m: 02:32,10 (01:19,87)



erzeugt mit "EasyWk vom 27.04.2022" - www.easywk.de

Protokoll Seite 12 08.05.2022 15:37
Süddeutscher Schwimm-Verband 70. Süddeutsche Meisterschaften SC Riesa e.V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 14 - 200m Schmetterling weiblich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
4. Lavinia Haber 2005 SCW Eschborn 02:34,51 489 ENM

  100m: 01:12,36 (01:12,36) | 200m: 02:34,51 (01:22,15)

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutsche Jahrgangsmeisterin

Jeanna Vu 2004 SSG Leipzig e.V. 02:28,32 553
  100m: 01:09,58 (01:09,58) | 200m: 02:28,32 (01:18,74)

2. Jana Schomann 2004 SV Gelnhausen 1924 e.V. 02:29,08 545
  100m: 01:11,06 (01:11,06) | 200m: 02:29,08 (01:18,02)

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Alina Baievych 2009 TB 1888 Erlangen 02:19,03 672

  100m: 01:06,14 (01:06,14) | 200m: 02:19,03 (01:12,89)
2. Mia Sattelmaier 2006 TSV Neustadt 1906 02:22,42 625

  100m: 01:07,96 (01:07,96) | 200m: 02:22,42 (01:14,46)
3. Julia Ackermann 2007 SC Chemnitz von 1892 02:22,78 620

  100m: 01:07,10 (01:07,10) | 200m: 02:22,78 (01:15,68)
4. Dimitra Dimaraki 2000 SV Region Stuttgart 02:23,37 613

  100m: 01:08,84 (01:08,84) | 200m: 02:23,37 (01:14,53)
5. Lilja Aline Hamann 2006 SSG Leipzig e.V. 02:23,62 610

  100m: 01:07,61 (01:07,61) | 200m: 02:23,62 (01:16,01)
6. Isabel Blasius 2005 TSV Neustadt 1906 02:23,63 609

  100m: 01:07,58 (01:07,58) | 200m: 02:23,63 (01:16,05)
7. Ida Schneider 2005 SV Schwäbisch Gmünd 02:24,95 593

  100m: 01:09,20 (01:09,20) | 200m: 02:24,95 (01:15,75)
8. Jeanna Vu 2004 SSG Leipzig e.V. 02:28,32 553

  100m: 01:09,58 (01:09,58) | 200m: 02:28,32 (01:18,74)
9. Mira Lentge 2007 Hofheimer SC 02:28,85 548

  100m: 01:09,48 (01:09,48) | 200m: 02:28,85 (01:19,37)
10. Jana Schomann 2004 SV Gelnhausen 1924 e.V. 02:29,08 545

  100m: 01:11,06 (01:11,06) | 200m: 02:29,08 (01:18,02)
11. Anneliese Schmidt 2007 SSG Leipzig e.V. 02:30,49 530

  100m: 01:10,45 (01:10,45) | 200m: 02:30,49 (01:20,04)
12. Katharina Serdjuk 2006 SG Mittelfranken 02:31,44 520 ENM

  100m: 01:10,22 (01:10,22) | 200m: 02:31,44 (01:21,22)
13. Hannah Vollmer 2005 SSG Leipzig e.V. 02:32,10 513 ENM

  100m: 01:12,23 (01:12,23) | 200m: 02:32,10 (01:19,87)
14. Shari Asmar 2007 SG Frankfurt 02:34,15 493 ENM

  100m: 01:11,64 (01:11,64) | 200m: 02:34,15 (01:22,51)
15. Lavinia Haber 2005 SCW Eschborn 02:34,51 489 ENM

  100m: 01:12,36 (01:12,36) | 200m: 02:34,51 (01:22,15)
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Süddeutscher Schwimm-Verband 70. Süddeutsche Meisterschaften SC Riesa e.V., Abteilung Schwimmen

Wettkampf 15 - 200m Schmetterling männlich (Vorlauf)
DR: 01:55,04 - Thomasberger, David (SSG Leipzig) am 03.04.2021 in Heidelberg (GER)

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutscher Jahrgangsmeister

Lennart Paul Wilsmann 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:11,65 595
  100m: 01:02,54 (01:02,54) | 200m: 02:11,65 (01:09,11)

2. Luka Usyk 2005 VfL Sindelfingen 02:13,96 564
  100m: 01:04,95 (01:04,95) | 200m: 02:13,96 (01:09,01)

3. Christian Einwag 2005 SV Cannstatt 02:14,09 563
  100m: 01:04,64 (01:04,64) | 200m: 02:14,09 (01:09,45)

4. Nils Thomas 2005 VfL Sindelfingen 02:14,63 556
  100m: 01:03,99 (01:03,99) | 200m: 02:14,63 (01:10,64)

5. Lorenz Beck 2005 SG Mittelfranken 02:15,83 541
  100m: 01:00,85 (01:00,85) | 200m: 02:15,83 (01:14,98)

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutscher Jahrgangsmeister

Tyler Peng 2004 Mainzer Schwimmverein 01 02:13,21 574
  100m: 01:00,96 (01:00,96) | 200m: 02:13,21 (01:12,25)

2. Elias Pufke 2004 Sport-Union Neckarsulm 02:13,66 568
  100m: 01:03,17 (01:03,17) | 200m: 02:13,66 (01:10,49)

abgemeldet
Adam Rickert 2004 SV Nikar Heidelberg

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutscher Jahrgangsmeister

Adrian Eichler 2003 SC Wiesbaden 1911 02:10,31 613
  100m: 01:01,78 (01:01,78) | 200m: 02:10,31 (01:08,53)

2. Tom Thiele 2003 SV 1919 Grimma 02:13,40 571 ENM
  100m: 01:01,77 (01:01,77) | 200m: 02:13,40 (01:11,63)

3. Thure Stian Müller 2003 SGR Karlsruhe 02:14,01 564 ENM
  100m: 01:03,94 (01:03,94) | 200m: 02:14,01 (01:10,07)

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Adrian Eichler 2003 SC Wiesbaden 1911 02:10,31 613

  100m: 01:01,78 (01:01,78) | 200m: 02:10,31 (01:08,53)
2. Lennart Paul Wilsmann 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:11,65 595

  100m: 01:02,54 (01:02,54) | 200m: 02:11,65 (01:09,11)
3. Aaron Wilmes 2002 SG Frankfurt 02:13,16 575 ENM

  100m: 01:03,66 (01:03,66) | 200m: 02:13,16 (01:09,50)
4. Tyler Peng 2004 Mainzer Schwimmverein 01 02:13,21 574

  100m: 01:00,96 (01:00,96) | 200m: 02:13,21 (01:12,25)
5. Tom Thiele 2003 SV 1919 Grimma 02:13,40 571 ENM

  100m: 01:01,77 (01:01,77) | 200m: 02:13,40 (01:11,63)
6. Elias Pufke 2004 Sport-Union Neckarsulm 02:13,66 568

  100m: 01:03,17 (01:03,17) | 200m: 02:13,66 (01:10,49)
7. Luka Usyk 2005 VfL Sindelfingen 02:13,96 564

  100m: 01:04,95 (01:04,95) | 200m: 02:13,96 (01:09,01)
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Süddeutscher Schwimm-Verband 70. Süddeutsche Meisterschaften SC Riesa e.V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 15 - 200m Schmetterling männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
8. Thure Stian Müller 2003 SGR Karlsruhe 02:14,01 564 ENM

  100m: 01:03,94 (01:03,94) | 200m: 02:14,01 (01:10,07)
9. Christian Einwag 2005 SV Cannstatt 02:14,09 563

  100m: 01:04,64 (01:04,64) | 200m: 02:14,09 (01:09,45)
10. Nils Thomas 2005 VfL Sindelfingen 02:14,63 556

  100m: 01:03,99 (01:03,99) | 200m: 02:14,63 (01:10,64)
11. Lorenz Beck 2005 SG Mittelfranken 02:15,83 541

  100m: 01:00,85 (01:00,85) | 200m: 02:15,83 (01:14,98)

Wettkampf 16 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
DR: 00:30,67 - Elendt, Anna (SG Frankfurt) am 05.06.2021 in Berlin (GER)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutsche Jahrgangsmeisterin

Lena Ludwig 2007 Poseidon Aschaffenburg 00:33,99 647
2. Aliyah Hösel 2007 SC Chemnitz von 1892 00:35,22 581
3. Xenia Schröder 2007 Delphin 77 Herzogenaurach 00:35,50 568
4. Sophia Wüste 2007 SC Oberursel 1958 00:35,57 564
5. Emilia Sophia Zeh 2007 SV Cannstatt 00:36,18 536
6. Nicole Kreider 2007 Sport-Union Neckarsulm 00:36,20 535
7. Heike Stotz 2007 SV Schwäbisch Gmünd 00:36,57 519
8. Anna Rutz 2007 SV Cannstatt 00:36,59 518
9. Svenja Götting 2007 SSG Reutlingen/Tübingen 00:36,83 508 ENM
10. Mia Mattausch 2007 SV Gelnhausen 1924 e.V. 00:36,90 505 ENM
11. Fabienne Fulda 2007 SGS Main-Kinzig 00:37,41 485 ENM
12. Natalie Raschke 2007 SG Frankfurt 00:37,76 472 ENM

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutsche Jahrgangsmeisterin

Nika Steigerwald 2006 SG Frankfurt 00:33,88 653
2. Luna Enderle 2006 SSV Ulm 1846 00:34,73 606
3. Annika Fleck 2006 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 00:34,98 593
4. Anna Gieseke 2006 VfL Sindelfingen 00:35,02 591
5. Nele Stürmer 2006 SV Augsburg 1911 00:35,12 586
6. Maia David 2006 SSG Neptun Germering 00:35,37 574
7. Pauline Lilou Salomon 2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:35,50 568
8. Grace Cooper 2006 Kaiserslauterer SK 1911 00:35,52 567
9. Tessa Gruber 2006 SC Plauen 06 00:35,79 554
10. Carlotta Wallerius 2006 SG Rhein-Mosel 00:36,05 542
11. Lilli Wurmbäck 2006 SSG Reutlingen/Tübingen 00:36,12 539
12. Luna Ohlschmid 2006 TB 1888 Erlangen 00:36,20 535
13. Nina Schuster 2006 TV Kempten 00:36,23 534
14. Theresa Braunberger 2006 SG Frankfurt 00:36,27 532
15. Helene Schultetus 2006 SC Wiesbaden 1911 00:36,53 521 ENM
16. Johanna Berger 2006 SC Wfr. München 00:36,54 520 ENM
17. Lisa Emmerlich-Mace 2006 TB 1888 Erlangen 00:37,01 501 ENM

nicht am Start
Franka Timm 2006 Poseidon Aschaffenburg
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Süddeutscher Schwimm-Verband 70. Süddeutsche Meisterschaften SC Riesa e.V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 16 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutsche Jahrgangsmeisterin

Nikita Bergmann 2005 SG Bamberg 00:34,64 611
2. Chiara Rausch 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:34,97 594
2. Marie Fuchs 2005 SV Schwäbisch Gmünd 00:34,97 594
4. Emilia Gajda 2005 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 00:35,31 577
5. Amelie Figlestahler 2005 SG Regio Freiburg 00:35,66 560
6. Soraya Ebrahimi 2005 Sport-Union Neckarsulm 00:35,68 559
7. Carlotta Kondring 2005 SV Heidenheim 04 00:36,63 517 ENM
8. Kathleen Schiller 2005 SC Delphin Ingolstadt 00:37,01 501 ENM
9. Adriana Wolf 2005 SSG Leipzig e.V. 00:37,88 467 ENM

abgemeldet
Joelle Vogelmann 2005 SV Nikar Heidelberg

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutsche Jahrgangsmeisterin

Emma Johanna Weiß 2004 SC Delphin Ingolstadt 00:33,48 677
2. Jasmin Fischeder 2004 SSG Leipzig e.V. 00:33,50 675
3. Jana von den Driesch 2004 SSG Saar Max Ritter 00:34,66 610
4. Hannah Ludwig 2004 Poseidon Aschaffenburg 00:35,47 569
5. Franziska Mühlberger 2004 SSV Ulm 1846 00:35,96 546
6. Maren Lange 2004 SV Region Stuttgart 00:36,56 520 ENM
7. An-Thu Thai 2004 SK Neptun Leimen e.V. 00:36,88 506 ENM

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutsche Jahrgangsmeisterin

Emely Kölmel 2003 TV Bühl 1847 00:35,13 586
2. Sophie Bastian 2003 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 00:35,20 582
3. Jana Wolff 2003 SV Region Stuttgart 00:35,43 571 ENM

abgemeldet
Magdalena Heimrath 2003 SV Nikar Heidelberg

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Emma Johanna Weiß 2004 SC Delphin Ingolstadt 00:33,48 677
2. Jasmin Fischeder 2004 SSG Leipzig e.V. 00:33,50 675
3. Nika Steigerwald 2006 SG Frankfurt 00:33,88 653
4. Lena Ludwig 2007 Poseidon Aschaffenburg 00:33,99 647
5. Chiara Vetter 2001 TSG Backnang 00:34,28 630
6. Hanna Fuchs 2002 SV Schwäbisch Gmünd 00:34,39 624
7. Valerie Höfl 2008 SC Delphin Ingolstadt 00:34,61 612
8. Nikita Bergmann 2005 SG Bamberg 00:34,64 611
9. Jana von den Driesch 2004 SSG Saar Max Ritter 00:34,66 610
10. Luna Enderle 2006 SSV Ulm 1846 00:34,73 606
11. Chiara Rausch 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:34,97 594
11. Marie Fuchs 2005 SV Schwäbisch Gmünd 00:34,97 594
13. Annika Fleck 2006 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 00:34,98 593
14. Anna Gieseke 2006 VfL Sindelfingen 00:35,02 591
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Protokoll Seite 16 08.05.2022 15:37
Süddeutscher Schwimm-Verband 70. Süddeutsche Meisterschaften SC Riesa e.V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 16 - 50m Brust weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
15. Nele Stürmer 2006 SV Augsburg 1911 00:35,12 586
16. Emely Kölmel 2003 TV Bühl 1847 00:35,13 586
17. Karolin Margot Schwille 1996 SSG Reutlingen/Tübingen 00:35,16 584
18. Sophie Bastian 2003 1. Schwimmverein Blau-Weiss Pirmasens 00:35,20 582
19. Aliyah Hösel 2007 SC Chemnitz von 1892 00:35,22 581
20. Emilia Gajda 2005 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 00:35,31 577
21. Maia David 2006 SSG Neptun Germering 00:35,37 574
22. Jana Wolff 2003 SV Region Stuttgart 00:35,43 571 ENM
23. Hannah Ludwig 2004 Poseidon Aschaffenburg 00:35,47 569
24. Thea Lehmann 2002 SG Rhein-Mosel 00:35,48 568 ENM
25. Pauline Lilou Salomon 2006 DSW 1912 Darmstadt e.V. 00:35,50 568
25. Xenia Schröder 2007 Delphin 77 Herzogenaurach 00:35,50 568
27. Grace Cooper 2006 Kaiserslauterer SK 1911 00:35,52 567
28. Sophia Wüste 2007 SC Oberursel 1958 00:35,57 564
29. Anna-Lisa Barth 2000 SV Waiblingen 00:35,59 563 ENM
30. Amelie Figlestahler 2005 SG Regio Freiburg 00:35,66 560
31. Soraya Ebrahimi 2005 Sport-Union Neckarsulm 00:35,68 559
32. Tessa Gruber 2006 SC Plauen 06 00:35,79 554
33. Franziska Mühlberger 2004 SSV Ulm 1846 00:35,96 546
34. Carlotta Wallerius 2006 SG Rhein-Mosel 00:36,05 542
35. Lilli Wurmbäck 2006 SSG Reutlingen/Tübingen 00:36,12 539
36. Emilia Sophia Zeh 2007 SV Cannstatt 00:36,18 536
37. Luna Ohlschmid 2006 TB 1888 Erlangen 00:36,20 535
37. Nicole Kreider 2007 Sport-Union Neckarsulm 00:36,20 535
39. Nina Schuster 2006 TV Kempten 00:36,23 534
40. Theresa Braunberger 2006 SG Frankfurt 00:36,27 532
41. Helene Schultetus 2006 SC Wiesbaden 1911 00:36,53 521 ENM
42. Johanna Berger 2006 SC Wfr. München 00:36,54 520 ENM
43. Maren Lange 2004 SV Region Stuttgart 00:36,56 520 ENM
44. Heike Stotz 2007 SV Schwäbisch Gmünd 00:36,57 519
45. Anna Rutz 2007 SV Cannstatt 00:36,59 518
46. Carlotta Kondring 2005 SV Heidenheim 04 00:36,63 517 ENM
47. Svenja Götting 2007 SSG Reutlingen/Tübingen 00:36,83 508 ENM
48. An-Thu Thai 2004 SK Neptun Leimen e.V. 00:36,88 506 ENM
49. Mia Mattausch 2007 SV Gelnhausen 1924 e.V. 00:36,90 505 ENM
50. Kathleen Schiller 2005 SC Delphin Ingolstadt 00:37,01 501 ENM
50. Lisa Emmerlich-Mace 2006 TB 1888 Erlangen 00:37,01 501 ENM
52. Fabienne Fulda 2007 SGS Main-Kinzig 00:37,41 485 ENM
53. Natalie Raschke 2007 SG Frankfurt 00:37,76 472 ENM
54. Adriana Wolf 2005 SSG Leipzig e.V. 00:37,88 467 ENM

Wettkampf 17 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
DR: 00:26,83 - Feldwehr, Hendrik (SG Essen) am 28.07.2009 in Rome (ITA)

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutscher Jahrgangsmeister

Ben Vester 2005 SV Cannstatt 00:30,66 606
2. Julius Montag 2005 SCW Eschborn 00:30,75 601
2. Phillip Osadsky 2005 SSG Saar Max Ritter 00:30,75 601
4. Lucas Brendel 2005 SC Chemnitz von 1892 00:30,96 588
5. Tristan Graf von Brühl 2005 Dresdner SC 1898 00:31,38 565
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Protokoll Seite 17 08.05.2022 15:37
Süddeutscher Schwimm-Verband 70. Süddeutsche Meisterschaften SC Riesa e.V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 17 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
6. Max Baumann 2005 SSG Saar Max Ritter 00:31,95 535
7. Dimitri Gugenheimer 2005 SK Neptun Leimen e.V. 00:32,11 527
8. Tom Hannes Thalau 2005 SV Cannstatt 00:32,18 524
9. Til Hennig 2005 Dresdner SC 1898 00:32,51 508
10. Konstantin Lytschmann 2005 SC Prinz Eugen München 00:32,92 489 ENM
11. Fynn Legat 2005 SG Nordoberpfalz 00:33,28 474 ENM

nicht am Start
Manuel Brandner 2005 SG Mittelfranken

disqualifiziert
Dominik Bisch 2005 TB Gaggenau 1882

Der Sportler hat nach dem Start zwei Delfinbeinschläge ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:48

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutscher Jahrgangsmeister

Mathis Schönung 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:29,69 667
2. Florian Fröschke 2004 Dresdner SC 1898 00:30,16 636
3. Rik Tausend 2004 TV Bühl 1847 00:31,39 564
4. Oliver Hummel 2004 Aalener Sportallianz 00:31,65 551
5. Leander Fioriolli 2004 Hofheimer SC 00:31,98 534

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutscher Jahrgangsmeister

Jos Ganskow 2003 SG Rhein-Mosel 00:29,84 657
2. Nico Barna 2003 SV Nikar Heidelberg 00:31,37 566 ENM
3. Leon Mörch 2003 SG Regio Freiburg 00:32,33 517 ENM

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Urs-Laurin Bludau 1998 SC Wiesbaden 1911 00:28,96 719
2. Sebastian Pierre-Louis 2000 SG Frankfurt 00:29,67 669
3. Mathis Schönung 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 00:29,69 667
4. Jos Ganskow 2003 SG Rhein-Mosel 00:29,84 657
5. Emilian Hollank 2006 TSV Riedlingen 00:29,89 654
6. Florian Fröschke 2004 Dresdner SC 1898 00:30,16 636
7. Jonas Seutemann 2000 TV Bad Bergzabern 00:30,19 635
8. Ben Vester 2005 SV Cannstatt 00:30,66 606
9. Julius Montag 2005 SCW Eschborn 00:30,75 601
9. Phillip Osadsky 2005 SSG Saar Max Ritter 00:30,75 601
11. Lucas Brendel 2005 SC Chemnitz von 1892 00:30,96 588
12. Nico Barna 2003 SV Nikar Heidelberg 00:31,37 566 ENM
13. Tristan Graf von Brühl 2005 Dresdner SC 1898 00:31,38 565
14. Rik Tausend 2004 TV Bühl 1847 00:31,39 564
15. Oliver Hummel 2004 Aalener Sportallianz 00:31,65 551
16. Max Baumann 2005 SSG Saar Max Ritter 00:31,95 535
17. Leander Fioriolli 2004 Hofheimer SC 00:31,98 534
18. Julien Schell 2001 SSV Lahr 00:32,10 528 ENM
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Protokoll Seite 18 08.05.2022 15:37
Süddeutscher Schwimm-Verband 70. Süddeutsche Meisterschaften SC Riesa e.V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 17 - 50m Brust männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
19. Dimitri Gugenheimer 2005 SK Neptun Leimen e.V. 00:32,11 527
20. Tom Hannes Thalau 2005 SV Cannstatt 00:32,18 524
21. Leon Mörch 2003 SG Regio Freiburg 00:32,33 517 ENM
22. Til Hennig 2005 Dresdner SC 1898 00:32,51 508
23. Konstantin Lytschmann 2005 SC Prinz Eugen München 00:32,92 489 ENM
24. Fynn Legat 2005 SG Nordoberpfalz 00:33,28 474 ENM

nicht am Start
Samyar Abdoli 2002 SSG Saar Max Ritter

Wettkampf 18 - 200m Lagen weiblich (Vorlauf)
DR: 02:11,33 - Wenk, Alexandra (SG Stadtwerke München) am 07.05.2016 in Berlin (GER)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutsche Jahrgangsmeisterin

Anna Rutz 2007 SV Cannstatt 02:27,81 621
2. Mila Wazner 2007 SGR Karlsruhe 02:28,21 616
3. Svenja Götting 2007 SSG Reutlingen/Tübingen 02:31,24 579
4. Heike Stotz 2007 SV Schwäbisch Gmünd 02:31,50 576
5. Luise Kotte 2007 SSG Leipzig e.V. 02:31,69 574
6. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 02:33,48 554
7. Lena Ludwig 2007 Poseidon Aschaffenburg 02:33,73 552
8. Shari Asmar 2007 SG Frankfurt 02:34,27 546
9. Elena Moreira dos Santos 2007 Schwimmteam Neusäß 02:35,39 534 ENM
10. Emilia Sophia Zeh 2007 SV Cannstatt 02:35,63 532 ENM
11. Annika Lange 2007 SV Region Stuttgart 02:35,84 530 ENM

abgemeldet
Laura Isabella Bachmann 2007 SG Frankfurt

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutsche Jahrgangsmeisterin

Anna Barth 2006 TB 1888 Erlangen 02:24,04 671
2. Julia Barth 2006 TB 1888 Erlangen 02:24,70 662
3. Aaliyah Schiffel 2006 SSG Leipzig e.V. 02:26,76 634
4. Sophie Lenze 2006 SV Nikar Heidelberg 02:28,09 617
5. Tessa Gruber 2006 SC Plauen 06 02:28,16 616
6. Julia Stielfried 2006 SG Mittelfranken 02:31,01 582
7. Jette Lenz 2006 SV Nikar Heidelberg 02:31,27 579
8. Lilja Aline Hamann 2006 SSG Leipzig e.V. 02:31,32 578
9. Luna Ohlschmid 2006 TB 1888 Erlangen 02:33,53 554
10. Lilia-Marie Bensalah 2006 SC Wiesbaden 1911 02:33,92 550 ENM
11. Annika Fleck 2006 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 02:34,93 539 ENM
12. Juli Clara Schmell 2006 SG Worms 02:34,96 539 ENM
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Protokoll Seite 19 08.05.2022 15:37
Süddeutscher Schwimm-Verband 70. Süddeutsche Meisterschaften SC Riesa e.V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 18 - 200m Lagen weiblich (Vorlauf)
Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutsche Jahrgangsmeisterin

Marie Fuchs 2005 SV Schwäbisch Gmünd 02:23,33 681
2. Paula Fuchs 2005 SV Schwäbisch Gmünd 02:26,11 643
3. Kathrin Stotz 2005 SV Schwäbisch Gmünd 02:28,04 618
4. Franziska Grammlich 2005 USV TU Dresden e.V. 02:28,94 607
5. Angelina-Louise Helmich 2005 SCW Eschborn 02:31,08 581
6. Amelie Figlestahler 2005 SG Regio Freiburg 02:31,48 577
7. Linda Conrad 2005 SV Weixdorf e.V. 02:34,30 546 ENM

disqualifiziert
Hanna Seiter 2005 SGR Karlsruhe

Die Sportlerin beendet die Teilstrecke Rücken nicht in Rückenlage.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:05

abgemeldet
Cassandra Opitz 2005 Dresdner SC 1898
Joelle Vogelmann 2005 SV Nikar Heidelberg

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutsche Jahrgangsmeisterin

Antonia Schirmer 2004 SSG Leipzig e.V. 02:24,39 666
2. Franziska Mühlberger 2004 SSV Ulm 1846 02:29,00 606
3. Christina Düll 2004 SG Frankfurt 02:29,28 603
4. Jeanna Vu 2004 SSG Leipzig e.V. 02:30,30 590
5. Amelie Zachenhuber 2004 TB 1888 Erlangen 02:33,26 557 ENM

nicht am Start
Jana Schomann 2004 SV Gelnhausen 1924 e.V.

abgemeldet
Joelle Marie Meyer 2004 SV Weixdorf e.V.

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutsche Jahrgangsmeisterin

Isabell Schiller 2003 SC Delphin Ingolstadt 02:27,14 629
2. Lisa Marie Schulte 2003 SG Frankfurt 02:30,53 588
3. Sarah-Johanna Helmich 2003 SCW Eschborn 02:31,36 578 ENM
4. Anna-Fiona Volz 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:32,02 571 ENM

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Marie Fuchs 2005 SV Schwäbisch Gmünd 02:23,33 681
2. Anna Barth 2006 TB 1888 Erlangen 02:24,04 671
3. Antonia Schirmer 2004 SSG Leipzig e.V. 02:24,39 666
4. Julia Barth 2006 TB 1888 Erlangen 02:24,70 662
5. Paula Fuchs 2005 SV Schwäbisch Gmünd 02:26,11 643
6. Aaliyah Schiffel 2006 SSG Leipzig e.V. 02:26,76 634
7. Isabell Schiller 2003 SC Delphin Ingolstadt 02:27,14 629
8. Anna Rutz 2007 SV Cannstatt 02:27,81 621
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Süddeutscher Schwimm-Verband 70. Süddeutsche Meisterschaften SC Riesa e.V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 18 - 200m Lagen weiblich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
9. Nicole Weber 1995 SV Augsburg 1911 02:27,88 620
10. Kathrin Stotz 2005 SV Schwäbisch Gmünd 02:28,04 618
11. Sophie Lenze 2006 SV Nikar Heidelberg 02:28,09 617
12. Tessa Gruber 2006 SC Plauen 06 02:28,16 616
13. Mila Wazner 2007 SGR Karlsruhe 02:28,21 616
14. Franziska Grammlich 2005 USV TU Dresden e.V. 02:28,94 607
15. Franziska Mühlberger 2004 SSV Ulm 1846 02:29,00 606
16. Christina Düll 2004 SG Frankfurt 02:29,28 603
17. Nerea Gutierrez 2008 SSG 81 Erlangen 02:29,48 600
18. Jeanna Vu 2004 SSG Leipzig e.V. 02:30,30 590
19. Lisa Marie Schulte 2003 SG Frankfurt 02:30,53 588
20. Julia Stielfried 2006 SG Mittelfranken 02:31,01 582
21. Angelina-Louise Helmich 2005 SCW Eschborn 02:31,08 581
22. Svenja Götting 2007 SSG Reutlingen/Tübingen 02:31,24 579
23. Valerie Höfl 2008 SC Delphin Ingolstadt 02:31,25 579 ENM
24. Jette Lenz 2006 SV Nikar Heidelberg 02:31,27 579
25. Lilja Aline Hamann 2006 SSG Leipzig e.V. 02:31,32 578
26. Sarah-Johanna Helmich 2003 SCW Eschborn 02:31,36 578 ENM
27. Amelie Figlestahler 2005 SG Regio Freiburg 02:31,48 577
28. Heike Stotz 2007 SV Schwäbisch Gmünd 02:31,50 576
29. Luise Kotte 2007 SSG Leipzig e.V. 02:31,69 574
30. Anna-Fiona Volz 2003 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:32,02 571 ENM
31. Amelie Zachenhuber 2004 TB 1888 Erlangen 02:33,26 557 ENM
32. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 02:33,48 554
33. Luna Ohlschmid 2006 TB 1888 Erlangen 02:33,53 554
34. Lena Ludwig 2007 Poseidon Aschaffenburg 02:33,73 552
35. Lilia-Marie Bensalah 2006 SC Wiesbaden 1911 02:33,92 550 ENM
36. Shari Asmar 2007 SG Frankfurt 02:34,27 546
37. Linda Conrad 2005 SV Weixdorf e.V. 02:34,30 546 ENM
38. Annika Fleck 2006 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 02:34,93 539 ENM
39. Juli Clara Schmell 2006 SG Worms 02:34,96 539 ENM
40. Elena Moreira dos Santos 2007 Schwimmteam Neusäß 02:35,39 534 ENM
41. Emilia Sophia Zeh 2007 SV Cannstatt 02:35,63 532 ENM
42. Annika Lange 2007 SV Region Stuttgart 02:35,84 530 ENM

nicht am Start
Christina Lehr 1998 Hofheimer SC
Haruka Matsushima 1998 SCW Eschborn

abgemeldet
Natalie Wöltinger 2000 TB 1888 Erlangen

Wettkampf 19 - 200m Lagen männlich (Vorlauf)
DR: 01:55,76 - Heintz, Philip (SV Nikar Heidelberg) am 16.06.2017 in Berlin (GER)

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutscher Jahrgangsmeister

Ben Vester 2005 SV Cannstatt 02:12,61 635
2. Tom Hannes Thalau 2005 SV Cannstatt 02:14,33 611
3. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 02:15,99 589
4. Tristan Graf von Brühl 2005 Dresdner SC 1898 02:16,19 586
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Protokoll Seite 21 08.05.2022 15:37
Süddeutscher Schwimm-Verband 70. Süddeutsche Meisterschaften SC Riesa e.V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 19 - 200m Lagen männlich (Vorlauf)
noch Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
5. Jannis Max Buhrke 2005 SC Oberursel 1958 02:16,91 577
6. Nathanael Doll 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:19,10 550
7. Felix Albers 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:19,56 545
8. Eugene Zapp 2005 SSG Saar Max Ritter 02:19,82 542
9. Angus Garsuch 2005 SV Nikar Heidelberg 02:20,64 532
10. Philipp Diehl 2005 SV Nikar Heidelberg 02:22,29 514 ENM
11. Konstantin Lytschmann 2005 SC Prinz Eugen München 02:26,64 469 ENM

nicht am Start
Lucas Brendel 2005 SC Chemnitz von 1892

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutscher Jahrgangsmeister

Chris Gabriel Popii 2004 SV Nikar Heidelberg 02:09,44 683
2. Carl Morris Magold 2004 SSG Saar Max Ritter 02:11,00 659
3. Mathis Schönung 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:12,86 631
4. Louis Schubert 2004 SSG Leipzig e.V. 02:14,86 604
5. Tyler Peng 2004 Mainzer Schwimmverein 01 02:15,41 596
6. Jonas Clauß 2004 SSG Leipzig e.V. 02:16,32 584
7. Yannick Poth 2004 SV Gelnhausen 1924 e.V. 02:16,77 579
8. Michael Bauer 2004 SV Mannheim 02:16,91 577
9. Simon Hasler 2004 SG Regio Freiburg 02:17,23 573
10. Marek Chrustowski 2004 SV Nikar Heidelberg 02:18,37 559
11. Jason Runge 2004 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 02:19,08 550 ENM

disqualifiziert
Florian Fröschke 2004 Dresdner SC 1898

Beim Wechsel Rücken zu Brust erfolgte der Anschlag nicht in Rückenlage
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:25

abgemeldet
Paul Klass 2004 SSG Leipzig e.V.

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutscher Jahrgangsmeister

Henrik Laven 2003 SSG Saar Max Ritter 02:16,77 579 ENM
2. Gerard Serrano Pol 2003 SGR Karlsruhe 02:17,05 575 ENM

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Chris Gabriel Popii 2004 SV Nikar Heidelberg 02:09,44 683
2. Jeremias Pock 2002 SG Mittelfranken 02:10,40 668
3. Carl Morris Magold 2004 SSG Saar Max Ritter 02:11,00 659
4. Ben Vester 2005 SV Cannstatt 02:12,61 635
5. Mathis Schönung 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:12,86 631
6. Tom Hannes Thalau 2005 SV Cannstatt 02:14,33 611
7. Louis Schubert 2004 SSG Leipzig e.V. 02:14,86 604
8. Tyler Peng 2004 Mainzer Schwimmverein 01 02:15,41 596
9. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 02:15,99 589
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Protokoll Seite 22 08.05.2022 15:37
Süddeutscher Schwimm-Verband 70. Süddeutsche Meisterschaften SC Riesa e.V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 19 - 200m Lagen männlich (Vorlauf)
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
10. Tristan Graf von Brühl 2005 Dresdner SC 1898 02:16,19 586
11. Jonas Clauß 2004 SSG Leipzig e.V. 02:16,32 584
12. Henrik Laven 2003 SSG Saar Max Ritter 02:16,77 579 ENM
12. Yannick Poth 2004 SV Gelnhausen 1924 e.V. 02:16,77 579
14. Jannis Max Buhrke 2005 SC Oberursel 1958 02:16,91 577
14. Michael Bauer 2004 SV Mannheim 02:16,91 577
16. Gerard Serrano Pol 2003 SGR Karlsruhe 02:17,05 575 ENM
17. Simon Hasler 2004 SG Regio Freiburg 02:17,23 573
18. Marek Chrustowski 2004 SV Nikar Heidelberg 02:18,37 559
19. Jason Runge 2004 SC Wasserfreunde Fulda e.V. 02:19,08 550 ENM
20. Nathanael Doll 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 02:19,10 550
21. Felix Albers 2005 DSW 1912 Darmstadt e.V. 02:19,56 545
22. Eugene Zapp 2005 SSG Saar Max Ritter 02:19,82 542
23. Angus Garsuch 2005 SV Nikar Heidelberg 02:20,64 532
24. Philipp Diehl 2005 SV Nikar Heidelberg 02:22,29 514 ENM
25. Konstantin Lytschmann 2005 SC Prinz Eugen München 02:26,64 469 ENM

abgemeldet
Yannik Saenger 2001 SG Weinheim-Hohensachsen

Wettkampf 20 - 400m Freistil weiblich
DR: 04:03,21 - Gose, Isabel (SC Magdeburg) am 25.07.2021 in Tokyo (JPN)
DJR 12 J. (2010): 04:33,83 - Kubin, Trixi (TB Erlangen) am 14.07.1979 in Köln (GER)
DJR 13 J. (2009): 04:22,78 - van Almsick, Franziska (SC Berlin) am 04.07.1991 in Sindelfingen (GER)
DJR 14 J. (2008): 04:16,06 - Müller, Grit (ASK Potsdam) am 18.06.1987 in Erfurt (GER)
DJR 15 J. (2007): 04:08,07 - Strauß, Astrid (TSC Berlin) am 24.08.1983 in Rom (ITA)
DJR 16 J. (2006): 04:07,66 - Strauß, Astrid (TSC Berlin) am 21.08.1984 in Moskau (USR)
DJR 17 J. (2005): 04:06,39 - Friedrich, Heike (SC Karl-Marx-Stadt) am 20.08.1987 in Strasbourg (FRA)
DJR 18 J. (2004): 04:06,38 - Gose, Isabel (SC Magdeburg) am 25.07.2020 in Magdeburg (GER)
DJR 19 J. (2003): 04:03,21 - Gose, Isabel (SC Magdeburg) am 25.07.2021 in Tokyo (JPN)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutsche Jahrgangsmeisterin

Jana Härtel 2007 SV Region Stuttgart 04:28,83 680
  100m: 01:05,02 (01:05,02) | 200m: 02:13,71 (01:08,69) | 300m: 03:22,48 (01:08,77)
  400m: 04:28,83 (01:06,35)

2. Marie Strohalm 2007 SG Frankfurt 04:31,15 663
  100m: 01:05,95 (01:05,95) | 200m: 02:14,94 (01:08,99) | 300m: 03:23,73 (01:08,79)
  400m: 04:31,15 (01:07,42)

3. Aliyah Hösel 2007 SC Chemnitz von 1892 04:34,10 642
  100m: 01:05,01 (01:05,01) | 200m: 02:15,05 (01:10,04) | 300m: 03:24,99 (01:09,94)
  400m: 04:34,10 (01:09,11)

4. Yeliz Özencakir 2007 Kasseler SV 04:35,46 632
  100m: 01:03,44 (01:03,44) | 200m: 02:13,91 (01:10,47) | 300m: 03:25,91 (01:12,00)
  400m: 04:35,46 (01:09,55)

5. Anneliese Schmidt 2007 SSG Leipzig e.V. 04:36,43 625
  100m: 01:05,47 (01:05,47) | 200m: 02:15,01 (01:09,54) | 300m: 03:25,83 (01:10,82)
  400m: 04:36,43 (01:10,60)

6. Janka Racz 2007 SC Wiesbaden 1911 04:38,09 614
  100m: 01:05,71 (01:05,71) | 200m: 02:17,83 (01:12,12) | 300m: 03:29,45 (01:11,62)
  400m: 04:38,09 (01:08,64)



erzeugt mit "EasyWk vom 27.04.2022" - www.easywk.de

Protokoll Seite 23 08.05.2022 15:37
Süddeutscher Schwimm-Verband 70. Süddeutsche Meisterschaften SC Riesa e.V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 20 - 400m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
7. Lea Charline Ronneburger 2007 SC Chemnitz von 1892 04:40,39 599

  100m: 01:03,84 (01:03,84) | 200m: 02:14,46 (01:10,62) | 300m: 03:27,69 (01:13,23)
  400m: 04:40,39 (01:12,70)

8. Viktoria Krönert 2007 SC Delphin Ingolstadt 04:41,38 593
  100m: 01:08,59 (01:08,59) | 200m: 02:20,85 (01:12,26) | 300m: 03:32,63 (01:11,78)
  400m: 04:41,38 (01:08,75)

9. Lea Amann 2007 SG Regio Freiburg 04:41,81 590
  100m: 01:08,03 (01:08,03) | 200m: 02:21,23 (01:13,20) | 300m: 03:34,12 (01:12,89)
  400m: 04:41,81 (01:07,69)

10. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 04:44,88 571
  100m: 01:08,02 (01:08,02) | 200m: 02:20,63 (01:12,61) | 300m: 03:34,18 (01:13,55)
  400m: 04:44,88 (01:10,70)

11. Emilia Collmer 2007 TB 1888 Erlangen 04:45,09 570
  100m: 01:06,21 (01:06,21) | 200m: 02:19,23 (01:13,02) | 300m: 03:32,53 (01:13,30)
  400m: 04:45,09 (01:12,56)

12. Ciara-Luna Hensel 2007 SGR Karlsruhe 04:45,56 567
  100m: 01:09,08 (01:09,08) | 200m: 02:22,74 (01:13,66) | 300m: 03:34,79 (01:12,05)
  400m: 04:45,56 (01:10,77)

13. Franca Brückner 2007 SG Mittelfranken 04:45,70 566
  100m: 01:08,05 (01:08,05) | 200m: 02:20,80 (01:12,75) | 300m: 03:34,00 (01:13,20)
  400m: 04:45,70 (01:11,70)

14. Emma Grichtmair 2007 SC Prinz Eugen München 04:50,50 539 ENM
  100m: 01:08,32 (01:08,32) | 200m: 02:22,22 (01:13,90) | 300m: 03:36,88 (01:14,66)
  400m: 04:50,50 (01:13,62)

abgemeldet
Laura Isabella Bachmann 2007 SG Frankfurt

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutsche Jahrgangsmeisterin

Julia Barth 2006 TB 1888 Erlangen 04:17,85 771
  100m: 01:02,90 (01:02,90) | 200m: 02:09,31 (01:06,41) | 300m: 03:14,96 (01:05,65)
  400m: 04:17,85 (01:02,89)

2. Lise Seidel 2006 SC Chemnitz von 1892 04:25,33 707
  100m: 01:03,70 (01:03,70) | 200m: 02:11,30 (01:07,60) | 300m: 03:18,59 (01:07,29)
  400m: 04:25,33 (01:06,74)

3. Sophie Lenze 2006 SV Nikar Heidelberg 04:28,19 685
  100m: 01:03,72 (01:03,72) | 200m: 02:11,62 (01:07,90) | 300m: 03:20,10 (01:08,48)
  400m: 04:28,19 (01:08,09)

4. Anna Barth 2006 TB 1888 Erlangen 04:28,41 683
  100m: 01:04,02 (01:04,02) | 200m: 02:12,70 (01:08,68) | 300m: 03:21,82 (01:09,12)
  400m: 04:28,41 (01:06,59)

5. Mia Sattelmaier 2006 TSV Neustadt 1906 04:32,71 651
  100m: 01:04,95 (01:04,95) | 200m: 02:13,69 (01:08,74) | 300m: 03:23,40 (01:09,71)
  400m: 04:32,71 (01:09,31)

6. Luna Ohlschmid 2006 TB 1888 Erlangen 04:42,32 587
  100m: 01:07,94 (01:07,94) | 200m: 02:20,32 (01:12,38) | 300m: 03:32,85 (01:12,53)
  400m: 04:42,32 (01:09,47)

7. Selina Müller 2006 SSG Leipzig e.V. 04:43,11 582
  100m: 01:07,13 (01:07,13) | 200m: 02:18,77 (01:11,64) | 300m: 03:31,13 (01:12,36)
  400m: 04:43,11 (01:11,98)



erzeugt mit "EasyWk vom 27.04.2022" - www.easywk.de

Protokoll Seite 24 08.05.2022 15:37
Süddeutscher Schwimm-Verband 70. Süddeutsche Meisterschaften SC Riesa e.V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 20 - 400m Freistil weiblich
noch Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
8. Lisa Emmerlich-Mace 2006 TB 1888 Erlangen 04:51,30 534 ENM

  100m: 01:07,52 (01:07,52) | 200m: 02:22,11 (01:14,59) | 300m: 03:37,88 (01:15,77)
  400m: 04:51,30 (01:13,42)

9. Lilia-Marie Bensalah 2006 SC Wiesbaden 1911 04:51,57 533 ENM
  100m: 01:09,86 (01:09,86) | 200m: 02:24,24 (01:14,38) | 300m: 03:38,97 (01:14,73)
  400m: 04:51,57 (01:12,60)

Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutsche Jahrgangsmeisterin

Maya Werner 2005 Deutscher Schwimmverband 04:23,80 720
  100m: 01:02,22 (01:02,22) | 200m: 02:09,26 (01:07,04) | 300m: 03:16,38 (01:07,12)
  400m: 04:23,80 (01:07,42)

2. Isabel Blasius 2005 TSV Neustadt 1906 04:28,94 679
  100m: 01:03,87 (01:03,87) | 200m: 02:12,41 (01:08,54) | 300m: 03:22,04 (01:09,63)
  400m: 04:28,94 (01:06,90)

3. Ida Schneider 2005 SV Schwäbisch Gmünd 04:31,24 662
  100m: 01:04,77 (01:04,77) | 200m: 02:14,68 (01:09,91) | 300m: 03:24,32 (01:09,64)
  400m: 04:31,24 (01:06,92)

4. Yvonne Prehn 2005 SC Wiesbaden 1911 04:31,32 661
  100m: 01:05,40 (01:05,40) | 200m: 02:14,48 (01:09,08) | 300m: 03:23,70 (01:09,22)
  400m: 04:31,32 (01:07,62)

5. Alessa Mnich 2005 SG Regio Freiburg 04:35,25 634
  100m: 01:03,64 (01:03,64) | 200m: 02:13,86 (01:10,22) | 300m: 03:25,09 (01:11,23)
  400m: 04:35,25 (01:10,16)

6. Susanna Prochaska 2005 SC Chemnitz von 1892 04:36,23 627
  100m: 01:05,49 (01:05,49) | 200m: 02:15,93 (01:10,44) | 300m: 03:26,75 (01:10,82)
  400m: 04:36,23 (01:09,48)

7. Kathrin Stotz 2005 SV Schwäbisch Gmünd 04:38,40 612
  100m: 01:06,03 (01:06,03) | 200m: 02:17,68 (01:11,65) | 300m: 03:29,91 (01:12,23)
  400m: 04:38,40 (01:08,49)

8. Gina Salevsky 2005 SC Chemnitz von 1892 04:39,31 606
  100m: 01:06,27 (01:06,27) | 200m: 02:16,03 (01:09,76) | 300m: 03:27,20 (01:11,17)
  400m: 04:39,31 (01:12,11)

9. Jana-Caterina Kasper 2005 SSG Saar Max Ritter 04:39,62 604
  100m: 01:06,97 (01:06,97) | 200m: 02:17,79 (01:10,82) | 300m: 03:28,99 (01:11,20)
  400m: 04:39,62 (01:10,63)

10. Lena Hunold 2005 VfL Sindelfingen 04:41,09 595
  100m: 01:07,20 (01:07,20) | 200m: 02:18,95 (01:11,75) | 300m: 03:30,97 (01:12,02)
  400m: 04:41,09 (01:10,12)

11. Bibiana Uhl 2005 VfL Sindelfingen 04:44,06 576
  100m: 01:09,17 (01:09,17) | 200m: 02:21,24 (01:12,07) | 300m: 03:32,92 (01:11,68)
  400m: 04:44,06 (01:11,14)

12. Hannah Vollmer 2005 SSG Leipzig e.V. 04:48,66 549 ENM
  100m: 01:07,98 (01:07,98) | 200m: 02:21,99 (01:14,01) | 300m: 03:36,00 (01:14,01)
  400m: 04:48,66 (01:12,66)

13. Nina Löffler 2005 VfL Sindelfingen 04:50,60 538 ENM
  100m: 01:08,95 (01:08,95) | 200m: 02:22,71 (01:13,76) | 300m: 03:36,65 (01:13,94)
  400m: 04:50,60 (01:13,95)



erzeugt mit "EasyWk vom 27.04.2022" - www.easywk.de

Protokoll Seite 25 08.05.2022 15:37
Süddeutscher Schwimm-Verband 70. Süddeutsche Meisterschaften SC Riesa e.V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 20 - 400m Freistil weiblich
Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutsche Jahrgangsmeisterin

Helene Weber 2004 TV Wetzlar 04:40,32 600
  100m: 01:08,38 (01:08,38) | 200m: 02:20,88 (01:12,50) | 300m: 03:32,53 (01:11,65)
  400m: 04:40,32 (01:07,79)

2. Jana Schomann 2004 SV Gelnhausen 1924 e.V. 04:43,85 578
  100m: 01:08,15 (01:08,15) | 200m: 02:21,10 (01:12,95) | 300m: 03:34,05 (01:12,95)
  400m: 04:43,85 (01:09,80)

3. Luisa Drube 2004 Mainzer Schwimmverein 01 04:46,66 561 ENM
  100m: 01:08,35 (01:08,35) | 200m: 02:20,76 (01:12,41) | 300m: 03:33,77 (01:13,01)
  400m: 04:46,66 (01:12,89)

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutsche Jahrgangsmeisterin

Cäcilia Bausback 2003 Poseidon Aschaffenburg 04:42,90 583 ENM
  100m: 01:05,84 (01:05,84) | 200m: 02:16,32 (01:10,48) | 300m: 03:28,92 (01:12,60)
  400m: 04:42,90 (01:13,98)

2. Helene Schall 2003 TB 1888 Erlangen 04:47,73 555 ENM
  100m: 01:07,63 (01:07,63) | 200m: 02:21,71 (01:14,08) | 300m: 03:35,22 (01:13,51)
  400m: 04:47,73 (01:12,51)

abgemeldet
Magdalena Heimrath 2003 SV Nikar Heidelberg

Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutsche Meisterin

Julia Barth 2006 TB 1888 Erlangen 04:17,85 771
  100m: 01:02,90 (01:02,90) | 200m: 02:09,31 (01:06,41) | 300m: 03:14,96 (01:05,65)
  400m: 04:17,85 (01:02,89)

2. Maya Werner 2005 Deutscher Schwimmverband 04:23,80 720
  100m: 01:02,22 (01:02,22) | 200m: 02:09,26 (01:07,04) | 300m: 03:16,38 (01:07,12)
  400m: 04:23,80 (01:07,42)

3. Lise Seidel 2006 SC Chemnitz von 1892 04:25,33 707
  100m: 01:03,70 (01:03,70) | 200m: 02:11,30 (01:07,60) | 300m: 03:18,59 (01:07,29)
  400m: 04:25,33 (01:06,74)

4. Sophie Lenze 2006 SV Nikar Heidelberg 04:28,19 685
  100m: 01:03,72 (01:03,72) | 200m: 02:11,62 (01:07,90) | 300m: 03:20,10 (01:08,48)
  400m: 04:28,19 (01:08,09)

5. Anna Barth 2006 TB 1888 Erlangen 04:28,41 683
  100m: 01:04,02 (01:04,02) | 200m: 02:12,70 (01:08,68) | 300m: 03:21,82 (01:09,12)
  400m: 04:28,41 (01:06,59)

6. Jana Härtel 2007 SV Region Stuttgart 04:28,83 680
  100m: 01:05,02 (01:05,02) | 200m: 02:13,71 (01:08,69) | 300m: 03:22,48 (01:08,77)
  400m: 04:28,83 (01:06,35)

7. Isabel Blasius 2005 TSV Neustadt 1906 04:28,94 679
  100m: 01:03,87 (01:03,87) | 200m: 02:12,41 (01:08,54) | 300m: 03:22,04 (01:09,63)
  400m: 04:28,94 (01:06,90)

8. Marie Strohalm 2007 SG Frankfurt 04:31,15 663
  100m: 01:05,95 (01:05,95) | 200m: 02:14,94 (01:08,99) | 300m: 03:23,73 (01:08,79)
  400m: 04:31,15 (01:07,42)



erzeugt mit "EasyWk vom 27.04.2022" - www.easywk.de

Protokoll Seite 26 08.05.2022 15:37
Süddeutscher Schwimm-Verband 70. Süddeutsche Meisterschaften SC Riesa e.V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 20 - 400m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
9. Ida Schneider 2005 SV Schwäbisch Gmünd 04:31,24 662

  100m: 01:04,77 (01:04,77) | 200m: 02:14,68 (01:09,91) | 300m: 03:24,32 (01:09,64)
  400m: 04:31,24 (01:06,92)

10. Yvonne Prehn 2005 SC Wiesbaden 1911 04:31,32 661
  100m: 01:05,40 (01:05,40) | 200m: 02:14,48 (01:09,08) | 300m: 03:23,70 (01:09,22)
  400m: 04:31,32 (01:07,62)

11. Alina Baievych 2009 TB 1888 Erlangen 04:31,63 659
  100m: 01:05,15 (01:05,15) | 200m: 02:14,68 (01:09,53) | 300m: 03:24,38 (01:09,70)
  400m: 04:31,63 (01:07,25)

12. Mia Sattelmaier 2006 TSV Neustadt 1906 04:32,71 651
  100m: 01:04,95 (01:04,95) | 200m: 02:13,69 (01:08,74) | 300m: 03:23,40 (01:09,71)
  400m: 04:32,71 (01:09,31)

13. Fiona Dengler-Harles 1997 Mainzer Schwimmverein 01 04:33,62 645
  100m: 01:05,70 (01:05,70) | 200m: 02:15,33 (01:09,63) | 300m: 03:25,19 (01:09,86)
  400m: 04:33,62 (01:08,43)

14. Aliyah Hösel 2007 SC Chemnitz von 1892 04:34,10 642
  100m: 01:05,01 (01:05,01) | 200m: 02:15,05 (01:10,04) | 300m: 03:24,99 (01:09,94)
  400m: 04:34,10 (01:09,11)

15. Alessa Mnich 2005 SG Regio Freiburg 04:35,25 634
  100m: 01:03,64 (01:03,64) | 200m: 02:13,86 (01:10,22) | 300m: 03:25,09 (01:11,23)
  400m: 04:35,25 (01:10,16)

16. Yeliz Özencakir 2007 Kasseler SV 04:35,46 632
  100m: 01:03,44 (01:03,44) | 200m: 02:13,91 (01:10,47) | 300m: 03:25,91 (01:12,00)
  400m: 04:35,46 (01:09,55)

17. Susanna Prochaska 2005 SC Chemnitz von 1892 04:36,23 627
  100m: 01:05,49 (01:05,49) | 200m: 02:15,93 (01:10,44) | 300m: 03:26,75 (01:10,82)
  400m: 04:36,23 (01:09,48)

18. Anneliese Schmidt 2007 SSG Leipzig e.V. 04:36,43 625
  100m: 01:05,47 (01:05,47) | 200m: 02:15,01 (01:09,54) | 300m: 03:25,83 (01:10,82)
  400m: 04:36,43 (01:10,60)

19. Janka Racz 2007 SC Wiesbaden 1911 04:38,09 614
  100m: 01:05,71 (01:05,71) | 200m: 02:17,83 (01:12,12) | 300m: 03:29,45 (01:11,62)
  400m: 04:38,09 (01:08,64)

20. Kathrin Stotz 2005 SV Schwäbisch Gmünd 04:38,40 612
  100m: 01:06,03 (01:06,03) | 200m: 02:17,68 (01:11,65) | 300m: 03:29,91 (01:12,23)
  400m: 04:38,40 (01:08,49)

21. Gina Salevsky 2005 SC Chemnitz von 1892 04:39,31 606
  100m: 01:06,27 (01:06,27) | 200m: 02:16,03 (01:09,76) | 300m: 03:27,20 (01:11,17)
  400m: 04:39,31 (01:12,11)

22. Jana-Caterina Kasper 2005 SSG Saar Max Ritter 04:39,62 604
  100m: 01:06,97 (01:06,97) | 200m: 02:17,79 (01:10,82) | 300m: 03:28,99 (01:11,20)
  400m: 04:39,62 (01:10,63)

23. Helene Weber 2004 TV Wetzlar 04:40,32 600
  100m: 01:08,38 (01:08,38) | 200m: 02:20,88 (01:12,50) | 300m: 03:32,53 (01:11,65)
  400m: 04:40,32 (01:07,79)

24. Lea Charline Ronneburger 2007 SC Chemnitz von 1892 04:40,39 599
  100m: 01:03,84 (01:03,84) | 200m: 02:14,46 (01:10,62) | 300m: 03:27,69 (01:13,23)
  400m: 04:40,39 (01:12,70)

25. Lena Hunold 2005 VfL Sindelfingen 04:41,09 595
  100m: 01:07,20 (01:07,20) | 200m: 02:18,95 (01:11,75) | 300m: 03:30,97 (01:12,02)
  400m: 04:41,09 (01:10,12)



erzeugt mit "EasyWk vom 27.04.2022" - www.easywk.de

Protokoll Seite 27 08.05.2022 15:37
Süddeutscher Schwimm-Verband 70. Süddeutsche Meisterschaften SC Riesa e.V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 20 - 400m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
26. Viktoria Krönert 2007 SC Delphin Ingolstadt 04:41,38 593

  100m: 01:08,59 (01:08,59) | 200m: 02:20,85 (01:12,26) | 300m: 03:32,63 (01:11,78)
  400m: 04:41,38 (01:08,75)

27. Lea Amann 2007 SG Regio Freiburg 04:41,81 590
  100m: 01:08,03 (01:08,03) | 200m: 02:21,23 (01:13,20) | 300m: 03:34,12 (01:12,89)
  400m: 04:41,81 (01:07,69)

28. Luna Ohlschmid 2006 TB 1888 Erlangen 04:42,32 587
  100m: 01:07,94 (01:07,94) | 200m: 02:20,32 (01:12,38) | 300m: 03:32,85 (01:12,53)
  400m: 04:42,32 (01:09,47)

29. Cäcilia Bausback 2003 Poseidon Aschaffenburg 04:42,90 583 ENM
  100m: 01:05,84 (01:05,84) | 200m: 02:16,32 (01:10,48) | 300m: 03:28,92 (01:12,60)
  400m: 04:42,90 (01:13,98)

30. Selina Müller 2006 SSG Leipzig e.V. 04:43,11 582
  100m: 01:07,13 (01:07,13) | 200m: 02:18,77 (01:11,64) | 300m: 03:31,13 (01:12,36)
  400m: 04:43,11 (01:11,98)

31. Jana Schomann 2004 SV Gelnhausen 1924 e.V. 04:43,85 578
  100m: 01:08,15 (01:08,15) | 200m: 02:21,10 (01:12,95) | 300m: 03:34,05 (01:12,95)
  400m: 04:43,85 (01:09,80)

32. Bibiana Uhl 2005 VfL Sindelfingen 04:44,06 576
  100m: 01:09,17 (01:09,17) | 200m: 02:21,24 (01:12,07) | 300m: 03:32,92 (01:11,68)
  400m: 04:44,06 (01:11,14)

33. Liana Köhlinger 2007 TV Wetzlar 04:44,88 571
  100m: 01:08,02 (01:08,02) | 200m: 02:20,63 (01:12,61) | 300m: 03:34,18 (01:13,55)
  400m: 04:44,88 (01:10,70)

34. Emilia Collmer 2007 TB 1888 Erlangen 04:45,09 570
  100m: 01:06,21 (01:06,21) | 200m: 02:19,23 (01:13,02) | 300m: 03:32,53 (01:13,30)
  400m: 04:45,09 (01:12,56)

35. Ciara-Luna Hensel 2007 SGR Karlsruhe 04:45,56 567
  100m: 01:09,08 (01:09,08) | 200m: 02:22,74 (01:13,66) | 300m: 03:34,79 (01:12,05)
  400m: 04:45,56 (01:10,77)

36. Franca Brückner 2007 SG Mittelfranken 04:45,70 566
  100m: 01:08,05 (01:08,05) | 200m: 02:20,80 (01:12,75) | 300m: 03:34,00 (01:13,20)
  400m: 04:45,70 (01:11,70)

37. Luisa Drube 2004 Mainzer Schwimmverein 01 04:46,66 561 ENM
  100m: 01:08,35 (01:08,35) | 200m: 02:20,76 (01:12,41) | 300m: 03:33,77 (01:13,01)
  400m: 04:46,66 (01:12,89)

38. Helene Schall 2003 TB 1888 Erlangen 04:47,73 555 ENM
  100m: 01:07,63 (01:07,63) | 200m: 02:21,71 (01:14,08) | 300m: 03:35,22 (01:13,51)
  400m: 04:47,73 (01:12,51)

39. Hannah Vollmer 2005 SSG Leipzig e.V. 04:48,66 549 ENM
  100m: 01:07,98 (01:07,98) | 200m: 02:21,99 (01:14,01) | 300m: 03:36,00 (01:14,01)
  400m: 04:48,66 (01:12,66)

40. Emma Grichtmair 2007 SC Prinz Eugen München 04:50,50 539 ENM
  100m: 01:08,32 (01:08,32) | 200m: 02:22,22 (01:13,90) | 300m: 03:36,88 (01:14,66)
  400m: 04:50,50 (01:13,62)

41. Nina Löffler 2005 VfL Sindelfingen 04:50,60 538 ENM
  100m: 01:08,95 (01:08,95) | 200m: 02:22,71 (01:13,76) | 300m: 03:36,65 (01:13,94)
  400m: 04:50,60 (01:13,95)

42. Lisa Emmerlich-Mace 2006 TB 1888 Erlangen 04:51,30 534 ENM
  100m: 01:07,52 (01:07,52) | 200m: 02:22,11 (01:14,59) | 300m: 03:37,88 (01:15,77)
  400m: 04:51,30 (01:13,42)



erzeugt mit "EasyWk vom 27.04.2022" - www.easywk.de

Protokoll Seite 28 08.05.2022 15:37
Süddeutscher Schwimm-Verband 70. Süddeutsche Meisterschaften SC Riesa e.V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 20 - 400m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
43. Lilia-Marie Bensalah 2006 SC Wiesbaden 1911 04:51,57 533 ENM

  100m: 01:09,86 (01:09,86) | 200m: 02:24,24 (01:14,38) | 300m: 03:38,97 (01:14,73)
  400m: 04:51,57 (01:12,60)

abgemeldet
Alisa Fatum 1995 SSV Leutzsch
Marie Brockhaus 1998 SV Nikar Heidelberg
Natalie Wöltinger 2000 TB 1888 Erlangen

Wettkampf 21 - 400m Freistil männlich
DR: 03:40,07 - Biedermann, Paul (SV Halle/S.) am 26.07.2009 in Rome (ITA)
DJR 12 J. (2010): 04:22,80 - Wille, Nils (SC Magdeburg) am 17.12.2017 in Magdeburg (GER)
DJR 13 J. (2009): 04:12,00 - Dramm, Louis (Dresdner Delphine) am 02.06.2015 in Berlin (GER)
DJR 14 J. (2008): 04:04,18 - Dramm, Louis (Dresdner Delphine) am 10.12.2016 in Regensburg (GER)
DJR 15 J. (2007): 03:59,56 - Hintze, Johannes (Potsdamer SV im OSC Potsdam) am 20.06.2014 in Berlin (GER)
DJR 16 J. (2006): 03:52,63 - Beth, Silas (SG Bad Schwartau) am 22.07.2019 in Baku (AZE)
DJR 17 J. (2005): 03:51,84 - Lodziewski, Sven (SC Dynamo Berlin) am 05.08.1982 in Guayaquil (ECU)
DJR 18 J. (2004): 03:48,57 - Brandt, Moritz (SG Essen) am 06.07.2016 in Hódmezovásárhely (HUN)
DJR 19 J. (2003): 03:48,22 - Märtens, Lukas (SC Magdeburg) am 19.12.2020 in Magdeburg (GER)

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutscher Jahrgangsmeister

Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 04:05,38 721
  100m: 00:59,00 (00:59,00) | 200m: 02:02,04 (01:03,04) | 300m: 03:04,29 (01:02,25)
  400m: 04:05,38 (01:01,09)

2. Moritz Hesse 2005 SV Mannheim 04:12,04 665
  100m: 01:01,88 (01:01,88) | 200m: 02:06,93 (01:05,05) | 300m: 03:10,65 (01:03,72)
  400m: 04:12,04 (01:01,39)

3. Maximilian Hagl 2005 SC Delphin Ingolstadt 04:12,81 659
  100m: 00:59,64 (00:59,64) | 200m: 02:04,33 (01:04,69) | 300m: 03:09,67 (01:05,34)
  400m: 04:12,81 (01:03,14)

4. Karl von Thun 2005 SV 1919 Grimma 04:13,29 655
  100m: 01:02,12 (01:02,12) | 200m: 02:07,03 (01:04,91) | 300m: 03:11,37 (01:04,34)
  400m: 04:13,29 (01:01,92)

5. Felix Hofmann 2005 SC Wiesbaden 1911 04:13,39 655
  100m: 01:01,18 (01:01,18) | 200m: 02:05,76 (01:04,58) | 300m: 03:10,48 (01:04,72)
  400m: 04:13,39 (01:02,91)

6. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 04:14,44 647
  100m: 01:00,59 (01:00,59) | 200m: 02:05,42 (01:04,83) | 300m: 03:10,67 (01:05,25)
  400m: 04:14,44 (01:03,77)

7. Ben Vester 2005 SV Cannstatt 04:14,93 643
  100m: 01:01,47 (01:01,47) | 200m: 02:06,62 (01:05,15) | 300m: 03:12,12 (01:05,50)
  400m: 04:14,93 (01:02,81)

8. Nils Thomas 2005 VfL Sindelfingen 04:16,58 630
  100m: 00:59,83 (00:59,83) | 200m: 02:05,27 (01:05,44) | 300m: 03:12,18 (01:06,91)
  400m: 04:16,58 (01:04,40)

9. Philipp Diehl 2005 SV Nikar Heidelberg 04:21,36 596
  100m: 01:01,64 (01:01,64) | 200m: 02:07,42 (01:05,78) | 300m: 03:15,08 (01:07,66)
  400m: 04:21,36 (01:06,28)

10. Christian Einwag 2005 SV Cannstatt 04:23,60 581
  100m: 01:02,08 (01:02,08) | 200m: 02:08,90 (01:06,82) | 300m: 03:16,53 (01:07,63)
  400m: 04:23,60 (01:07,07)
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Süddeutscher Schwimm-Verband 70. Süddeutsche Meisterschaften SC Riesa e.V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 21 - 400m Freistil männlich
noch Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
11. Nathanael Doll 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:28,16 552 ENM

  100m: 01:04,54 (01:04,54) | 200m: 02:12,63 (01:08,09) | 300m: 03:21,36 (01:08,73)
  400m: 04:28,16 (01:06,80)

12. Arthur Schramm 2005 Dresdner Delphine 04:28,84 548 ENM
  100m: 01:04,24 (01:04,24) | 200m: 02:12,84 (01:08,60) | 300m: 03:20,85 (01:08,01)
  400m: 04:28,84 (01:07,99)

abgemeldet
Alexander Manyrin 2005 SGR Karlsruhe

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutscher Jahrgangsmeister

Joel Kalmbach 2004 SV Nikar Heidelberg 04:08,71 692
  100m: 00:59,56 (00:59,56) | 200m: 02:03,04 (01:03,48) | 300m: 03:06,65 (01:03,61)
  400m: 04:08,71 (01:02,06)

2. Luca Leon Schumacher 2004 SSG Saar Max Ritter 04:09,05 689
  100m: 00:59,12 (00:59,12) | 200m: 02:02,54 (01:03,42) | 300m: 03:06,89 (01:04,35)
  400m: 04:09,05 (01:02,16)

3. Philipp Käfer 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:12,99 658
  100m: 01:03,08 (01:03,08) | 200m: 02:07,07 (01:03,99) | 300m: 03:11,60 (01:04,53)
  400m: 04:12,99 (01:01,39)

4. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 04:15,51 638
  100m: 00:59,30 (00:59,30) | 200m: 02:04,41 (01:05,11) | 300m: 03:10,74 (01:06,33)
  400m: 04:15,51 (01:04,77)

5. Hannes Schenke 2004 SV Waiblingen 04:17,38 625
  100m: 01:01,54 (01:01,54) | 200m: 02:07,15 (01:05,61) | 300m: 03:12,94 (01:05,79)
  400m: 04:17,38 (01:04,44)

6. Maximilian Schwick 2004 Dresdner SC 1898 04:20,94 599
  100m: 01:02,37 (01:02,37) | 200m: 02:09,82 (01:07,45) | 300m: 03:16,70 (01:06,88)
  400m: 04:20,94 (01:04,24)

7. Ruben Letzer 2004 SG Regio Freiburg 04:21,70 594
  100m: 01:00,74 (01:00,74) | 200m: 02:06,23 (01:05,49) | 300m: 03:14,02 (01:07,79)
  400m: 04:21,70 (01:07,68)

8. Max Hegner 2004 SGR Karlsruhe 04:23,86 580 ENM
  100m: 01:00,33 (01:00,33) | 200m: 02:05,30 (01:04,97) | 300m: 03:13,30 (01:08,00)
  400m: 04:23,86 (01:10,56)

9. Simon Hasler 2004 SG Regio Freiburg 04:31,95 529 ENM
  100m: 01:03,82 (01:03,82) | 200m: 02:12,39 (01:08,57) | 300m: 03:23,19 (01:10,80)
  400m: 04:31,95 (01:08,76)

abgemeldet
Adam Rickert 2004 SV Nikar Heidelberg

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutscher Jahrgangsmeister

Adrian Eichler 2003 SC Wiesbaden 1911 04:09,82 683
  100m: 01:00,64 (01:00,64) | 200m: 02:04,07 (01:03,43) | 300m: 03:08,00 (01:03,93)
  400m: 04:09,82 (01:01,82)
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Süddeutscher Schwimm-Verband 70. Süddeutsche Meisterschaften SC Riesa e.V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 21 - 400m Freistil männlich
noch Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
2. Gerard Serrano Pol 2003 SGR Karlsruhe 04:13,75 652

  100m: 01:01,06 (01:01,06) | 200m: 02:05,62 (01:04,56) | 300m: 03:10,41 (01:04,79)
  400m: 04:13,75 (01:03,34)

3. Thure Stian Müller 2003 SGR Karlsruhe 04:14,78 644
  100m: 01:01,98 (01:01,98) | 200m: 02:07,53 (01:05,55) | 300m: 03:12,11 (01:04,58)
  400m: 04:14,78 (01:02,67)

Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. und Süddeutscher Meister

Aaron Wilmes 2002 SG Frankfurt 04:01,68 755
  100m: 00:58,39 (00:58,39) | 200m: 01:59,24 (01:00,85) | 300m: 03:01,06 (01:01,82)
  400m: 04:01,68 (01:00,62)

2. Aleksandar Savic 2001 SC Prinz Eugen München 04:03,79 735
  100m: 00:59,32 (00:59,32) | 200m: 02:02,25 (01:02,93) | 300m: 03:04,04 (01:01,79)
  400m: 04:03,79 (00:59,75)

3. Niklas Römer 2005 TV Wetzlar 04:05,38 721
  100m: 00:59,00 (00:59,00) | 200m: 02:02,04 (01:03,04) | 300m: 03:04,29 (01:02,25)
  400m: 04:05,38 (01:01,09)

4. Christian Keber 1998 SC Wiesbaden 1911 04:06,39 712
  100m: 00:59,08 (00:59,08) | 200m: 02:01,82 (01:02,74) | 300m: 03:04,83 (01:03,01)
  400m: 04:06,39 (01:01,56)

5. Joel Kalmbach 2004 SV Nikar Heidelberg 04:08,71 692
  100m: 00:59,56 (00:59,56) | 200m: 02:03,04 (01:03,48) | 300m: 03:06,65 (01:03,61)
  400m: 04:08,71 (01:02,06)

6. Luca Leon Schumacher 2004 SSG Saar Max Ritter 04:09,05 689
  100m: 00:59,12 (00:59,12) | 200m: 02:02,54 (01:03,42) | 300m: 03:06,89 (01:04,35)
  400m: 04:09,05 (01:02,16)

7. Adrian Eichler 2003 SC Wiesbaden 1911 04:09,82 683
  100m: 01:00,64 (01:00,64) | 200m: 02:04,07 (01:03,43) | 300m: 03:08,00 (01:03,93)
  400m: 04:09,82 (01:01,82)

8. Moritz Hesse 2005 SV Mannheim 04:12,04 665
  100m: 01:01,88 (01:01,88) | 200m: 02:06,93 (01:05,05) | 300m: 03:10,65 (01:03,72)
  400m: 04:12,04 (01:01,39)

9. Felix Grünwald 2002 SSG Reutlingen/Tübingen 04:12,17 664
  100m: 00:59,13 (00:59,13) | 200m: 02:03,26 (01:04,13) | 300m: 03:08,67 (01:05,41)
  400m: 04:12,17 (01:03,50)

10. Maximilian Hagl 2005 SC Delphin Ingolstadt 04:12,81 659
  100m: 00:59,64 (00:59,64) | 200m: 02:04,33 (01:04,69) | 300m: 03:09,67 (01:05,34)
  400m: 04:12,81 (01:03,14)

11. Philipp Käfer 2004 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:12,99 658
  100m: 01:03,08 (01:03,08) | 200m: 02:07,07 (01:03,99) | 300m: 03:11,60 (01:04,53)
  400m: 04:12,99 (01:01,39)

12. Karl von Thun 2005 SV 1919 Grimma 04:13,29 655
  100m: 01:02,12 (01:02,12) | 200m: 02:07,03 (01:04,91) | 300m: 03:11,37 (01:04,34)
  400m: 04:13,29 (01:01,92)

13. Felix Hofmann 2005 SC Wiesbaden 1911 04:13,39 655
  100m: 01:01,18 (01:01,18) | 200m: 02:05,76 (01:04,58) | 300m: 03:10,48 (01:04,72)
  400m: 04:13,39 (01:02,91)

14. Gerard Serrano Pol 2003 SGR Karlsruhe 04:13,75 652
  100m: 01:01,06 (01:01,06) | 200m: 02:05,62 (01:04,56) | 300m: 03:10,41 (01:04,79)
  400m: 04:13,75 (01:03,34)
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Süddeutscher Schwimm-Verband 70. Süddeutsche Meisterschaften SC Riesa e.V., Abteilung Schwimmen

noch Wettkampf 21 - 400m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
15. Moritz Wrzesniewski 2005 TV Wetzlar 04:14,44 647

  100m: 01:00,59 (01:00,59) | 200m: 02:05,42 (01:04,83) | 300m: 03:10,67 (01:05,25)
  400m: 04:14,44 (01:03,77)

16. Yannik Wasserzier 2001 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:14,59 645
  100m: 01:00,05 (01:00,05) | 200m: 02:04,07 (01:04,02) | 300m: 03:08,77 (01:04,70)
  400m: 04:14,59 (01:05,82)

17. Thure Stian Müller 2003 SGR Karlsruhe 04:14,78 644
  100m: 01:01,98 (01:01,98) | 200m: 02:07,53 (01:05,55) | 300m: 03:12,11 (01:04,58)
  400m: 04:14,78 (01:02,67)

18. Ben Vester 2005 SV Cannstatt 04:14,93 643
  100m: 01:01,47 (01:01,47) | 200m: 02:06,62 (01:05,15) | 300m: 03:12,12 (01:05,50)
  400m: 04:14,93 (01:02,81)

19. Egor Formuzal 2004 TV Wetzlar 04:15,51 638
  100m: 00:59,30 (00:59,30) | 200m: 02:04,41 (01:05,11) | 300m: 03:10,74 (01:06,33)
  400m: 04:15,51 (01:04,77)

20. Nils Thomas 2005 VfL Sindelfingen 04:16,58 630
  100m: 00:59,83 (00:59,83) | 200m: 02:05,27 (01:05,44) | 300m: 03:12,18 (01:06,91)
  400m: 04:16,58 (01:04,40)

21. Hannes Schenke 2004 SV Waiblingen 04:17,38 625
  100m: 01:01,54 (01:01,54) | 200m: 02:07,15 (01:05,61) | 300m: 03:12,94 (01:05,79)
  400m: 04:17,38 (01:04,44)

22. Maximilian Schwick 2004 Dresdner SC 1898 04:20,94 599
  100m: 01:02,37 (01:02,37) | 200m: 02:09,82 (01:07,45) | 300m: 03:16,70 (01:06,88)
  400m: 04:20,94 (01:04,24)

23. Philipp Diehl 2005 SV Nikar Heidelberg 04:21,36 596
  100m: 01:01,64 (01:01,64) | 200m: 02:07,42 (01:05,78) | 300m: 03:15,08 (01:07,66)
  400m: 04:21,36 (01:06,28)

24. Ruben Letzer 2004 SG Regio Freiburg 04:21,70 594
  100m: 01:00,74 (01:00,74) | 200m: 02:06,23 (01:05,49) | 300m: 03:14,02 (01:07,79)
  400m: 04:21,70 (01:07,68)

25. Christian Einwag 2005 SV Cannstatt 04:23,60 581
  100m: 01:02,08 (01:02,08) | 200m: 02:08,90 (01:06,82) | 300m: 03:16,53 (01:07,63)
  400m: 04:23,60 (01:07,07)

26. Max Hegner 2004 SGR Karlsruhe 04:23,86 580 ENM
  100m: 01:00,33 (01:00,33) | 200m: 02:05,30 (01:04,97) | 300m: 03:13,30 (01:08,00)
  400m: 04:23,86 (01:10,56)

27. Nathanael Doll 2005 SG EWR Rheinhessen-Mainz 04:28,16 552 ENM
  100m: 01:04,54 (01:04,54) | 200m: 02:12,63 (01:08,09) | 300m: 03:21,36 (01:08,73)
  400m: 04:28,16 (01:06,80)

28. Arthur Schramm 2005 Dresdner Delphine 04:28,84 548 ENM
  100m: 01:04,24 (01:04,24) | 200m: 02:12,84 (01:08,60) | 300m: 03:20,85 (01:08,01)
  400m: 04:28,84 (01:07,99)

29. Simon Hasler 2004 SG Regio Freiburg 04:31,95 529 ENM
  100m: 01:03,82 (01:03,82) | 200m: 02:12,39 (01:08,57) | 300m: 03:23,19 (01:10,80)
  400m: 04:31,95 (01:08,76)

abgemeldet
Nick Werner 2001 SSG Saar Max Ritter
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Süddeutscher Schwimm-Verband 70. Süddeutsche Meisterschaften SC Riesa e.V., Abteilung Schwimmen

Hallenschwimmbad Riesa, den 07.05.2022
Abschnittende: 14:09 Uhr
Protokollende: 14:10 Uhr

___________________________    ___________________________    ___________________________    
  Schiedsrichter weiblich                    Schiedsrichter männlich                   Protokollführer                                


